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ПРОТОКОЛ 

заседания Главной спортивной судейской коллегии Кубка Российской Федерации по 

радиосвязи на коротких волнах телеграфом 2017 г. 

 

18 февраля 2017 г. Судейство соревнований: г. Липецк, г. Уфа, г. 

Новосибирск 

Место проведения: на местах 

 

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе: главного судьи – спортивного 

судьи Всероссийской категории Мазаева И.Б., главного секретаря – спортивного судьи 

Всероссийской категории Насонова И.В., заместителя главного судьи – спортивного судьи 

Всероссийской категории Мануковского Ю.Д. и старших судей: спортивного судьи 1 категории 

Белоусовой Т.Г., спортивного судьи республиканской категории Клокова М.И. рассмотрела итоги 

Кубка Российской Федерации по радиосвязи  на КВ телеграфом, проходившего 14 - 15 января 

2017 года. 

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Регламентом о данных спортивных 

соревнованиях, "Положением о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных 

соревнованиях по радиоспорту на 2017 год", "Правилами вида спорта "Радиоспорт", "Единой 

Всероссийской спортивной классификацией" (ЕВСК) и всероссийским реестром видов спорта 

(ВРВС). В результате компьютерной обработки отчетов ГССК установила следующее: 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций): 391 

из них представили отчеты в «зачет»: 317 

 

Участников (спортсменов): 453 

Мужчин: 444 

                                                                                       Женщин: 9 

 

 

В группе «Радиостанция с одним оператором» приняли участие 350 спортсмена, 97 из 

которых имели спортивное звание не ниже МС. 

В группе «Радиостанция с двумя-тремя операторами» приняли участие 103 спортсмена, 39 

из которых имели спортивное звание не ниже МС. 

2. Победители в группе "Радиостанция с одним оператором" 

SOAB: радиостанция с одним оператором - все диапазоны – абсолютный зачет 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1  RG9A  Куриный Юрий Алексеевич ЗМС 35593 

2  RG6G  Смехнов Алексей Александрович МС 34464 

3  RC9O  Полевик Анатолий Алексеевич КМС 34423 

 

 SOAB LP: радиостанция с одним оператором - все диапазоны, выходная мощность до 100 Вт 

Место Позывной Фамилия, инициалы 

Спортивный 

разряд, звание Результат 
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1 RU0A 

 

Белов Алексей Валерьевич МСМК 22926 

2 RA9V Урбан Александр Николаевич КМС 22256 

3 RV9UP Студенихин Алексей Васильевич МС 22178 

SOLB: радиостанция с одним оператором – «НЧ диапазоны» (160, 80 и 40 м) 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1 
RD0A 

  

 Иванкин Аркадий Павлович КМС 14793 

2 
RV3FF 

  

 Бондаренко Андрей Алексеевич МСМК 14297 

3 
R3LA 

  

 Новиков Александр Константинович МС 12481 

SOHB: радиостанция с одним оператором – «ВЧ диапазоны» (20, 15 и 10 м) 

Место Позывной Фамилия, инициалы 
Спортивный 

разряд, звание 
Результат 

1 
R0SR 

  

 Голубев Игорь Борисович МС 15401 

2 
RW9USA 

  

 Ярыгин Борис Вениаминович МСМК 14784 

3 
UA0W 

  

 Чебодаев Олег Иванович КМС 13389 

3. Победители среди радиостанций с несколькими операторами 

MOST: радиостанция с тремя(двумя) операторами - один передатчик – абсолютный зачет 

Мест

о 
Позывной Состав 

Спортивн

ый разряд, 

звание 

Результат 

1 RT6A 

  Самай Василий Юрьевич МСМК 
43854 

 
  Арцивенко Николай Александрович МСМК 

  Арьков Владимир Константинович КМС 

2 RW0A 

  Кобылянский Валерий Петрович МСМК 
42628 

 
  Пакулев Василий Александрович МСМК 

  Криницын Александр Владимирович КМС 

3 UA0S 

  Ежов Константин Геннадьевич КМС 
41050 

 
  Завьялов Дмитрий Владимирович КМС 

  Кирильчук Сергей Иванович КМС 
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4. Зачѐт среди команд субъектов РФ 

 

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Краснодарский край  UA6CC,RA6CA,UC7A,RT6A,RM7A 156297 

2  Челябинская обл.  RG9A,RK9AX,UA9BA,RA9A 132479 

3  Свердловская обл.  R8CT,RA9DZ,RW9DX,RF9C,RK9CYA 120173 

4  Республика Крым  RU6K,R7KX,R6KA,UA7K,RX7K 116882 

5  Московская обл.  UA5F,RV3FF,R3FX,RM5A,R5DC 104771 

6  Иркутская обл.  RT0R,R0SR,RA0SMS,UA0S,RA0S 101890 

7  Красноярский край  RU0A,UA0ACG,RW0AJ,RW0A 99734 

8  Орловская обл.  R3EG,R3EC,R3EA,RO2E 94808 

9  Республика Марий Эл  R4SO,RU4SO,RN4SC,UA4S,RW4S 93352 

10  Томская обл.  RK8I,R9HAF,RL9I,R9IR 91870 

11  Пензенская обл.  RK4FF,UD4F,UA4FJ,RT4F,RM4F 90884 

12  Оренбургская обл.  RT9S,R8TR,RM9T 82191 

13  Тюменская обл.  UA9LDD,UA9LAO,UA9LIF,RT9L 77991 

14  Ставропольский край  RG6G,UA6G,UA6HFI 74921 

15  Волгоградская обл.  RL4A,RW4AD,UA4AAC,RO4A 74369 

16  Новосибирская обл.  RC9O,RW9OW,RT8O 72813 

17  Кемеровская обл.  RA9V,RV9UP,RG8U,RZ9UWZ 71982 

18  г. Москва  RL5A,UI3A,UB3A 70622 

19  Самарская обл.  R4IO,RN4HAB,RG4I,RK4HYT 69896 

20  г. Санкт-Петербург  R1AT,RA1AL,RA1AL,RU1A 69636 

21  Республика Татарстан  R4RE,RA4PQ,RM4R 69473 

22  Омская обл.  UA9MA,RA9MX,UA9NN,RK9M 69075 

23  Ульяновская обл.  RA4LO,R4MZ,UA4M 69066 

24  Тамбовская обл.  UA3R,UA3RF,R3RU,RK3R 68452 

25  Ханты-Мансийский АО—Югра  RT9J,R9JD,RC9J 67656 

26  Воронежская обл.  R3KM,R3OM,UA3QGT 65162 

27  Республика Адыгея  RZ6YU,RM6Y,RM6Y,RY6Y 63158 

28  Алтайский край  R9YC,RV9YK,RA9Y,RK9YWW 63015 

29  Нижегородская обл.  RT3T,RM3TO,RA3TT,RK3T 60899 

30  Новгородская обл.  RM1T,RD1T,RT1T 55675 

31  Вологодская обл.  RA1QD,RM1Q,R1QE 55625 

32  Ростовская обл.  R7MM,R7MM,RL6M,RX7M 53019 

33  Саратовская обл.  RW4CLF,UA4CCG,UA4CNJ,RT4D 50754 

34  Хабаровский край  RD0CD,UA0CA,RN0CW,RT0C 48501 

35  Калининградская обл.  UI2K,RA2F 45847 

36  Республика Башкортостан  UA9W,RV9WB,R8WO 40323 

37  Костромская обл.  RT3N,RA3NC 39698 

38  Белгородская обл.  RM3Z,R3ZV,R3ZW 38374 

39  г. Севастополь  UA7R,RA7R,RA7R 37211 

40  Приморский край  RU0LL,RD0L,RD0L,RX0L,UI0L 36042 

41  Курганская обл.  UA9R,R9RT,RW9QA 35307 

42  Калужская обл.  RU3XY,RA3XCZ,RW3X 33200 

43  Липецкая обл.  RT5G 32907 
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44  Смоленская обл.  UA3LID,R3LA 32826 

45  Республика Хакасия  UA0W,R0WC,UA0WG 31814 

46  Рязанская обл.  RN3S,R3SM,R2SA 30509 

47 
 Республика Северная Осетия—
Алания 

 RM6J,UA6J 28945 

48  Тульская обл.  RG3P,RK3PWR 26837 

49  Курская обл.  RA3W,RA3W,RU3WR 24122 

50  Ярославская обл.  R3MU,UA3MIF,RK2M 23078 

51  Ямало-Ненецкий АО  UA9KB,UA9KB,RW9AV/9 22509 

52  Сахалинская обл.  RA0FF 22347 

53  Владимирская обл.  R3VL,RZ3VA,RX3VF 21582 

54 
 Кабардино-Балкарская 
Республика 

 RA6XV,RA6XB 21546 

55  Брянская обл.  RU3YAA,RA3Y,RW3YA 20770 

56  Республика Саха (Якутия)  R0QA,RA0QQ 20134 

57  Республика Коми  R9XT,R9XT,R9XS 16779 

58  Чувашская Республика  RA4Y 15894 

59  Кировская обл.  UA4NBA,UA4NBA 13409 

60  Республика Мордовия  UA4UAR 11132 

61  Ивановская обл.  RM2U 10857 

62  Ленинградская обл.  UA1CUR 10199 

63  Удмуртская Республика  RM4W,RT4W 10175 

64  Еврейская АО  UA0DX 9142 

65  Республика Бурятия  RT0O 7814 

66  Забайкальский край  RW0UM,UA0UY 6716 

67  Республика Карелия  R1NW,R1NW 5017 

68  Амурская обл.  UA0JF 1989 

 

5. Технические результаты спортивных соревнований 

Технические результаты приведены в Приложении. Обозначения зачѐтных категорий – 

согласно регламенту соревнований. 

6. В соответствии с Регламентом соревнований и показанными результатами ГССК 

постановляет наградить: 

6.1. Кубком СРР за 1 место в абсолютном зачете в группе «радиостанция с одним 

оператором – все диапазоны» радиостанцию RG9A, оператор Куриный Ю.А. 

 

6.2. Кубком СРР за 1 место в абсолютном зачете в группе «радиостанция с двумя-тремя 

операторами – один передатчик» команду RT6A в составе: Самай В.Ю., Арьков В.К., Арцивенко 

Н.А.  

6.3  Малым Кубком СРР за 1 место в ФО в группе «радиостанция с одним оператором – все 

диапазоны»: 

- в Сибирском федеральном округе РФ – RC9O (Полевик А.А.); 

- в Приволжском федеральном округе РФ — RT9S (Котельников Ю.Д.); 

- в Северо-Западном федеральном округе РФ — UI2K (Авдеев И.А.); 

- в Северо-Кавказском федеральном округе РФ — RG6G (Смехнов А.А.); 

- в Центральном федеральном округе РФ — R3EG (Фетисов В.В.); 
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- в Южном федеральном округе РФ — UA6CC (Кондратьев В.Н.); 

- в Дальневосточном федеральном округе РФ – RA0FF (Попов Е.Ю.) 

 

6.4 Малым Кубком СРР за 1 место в ФО в группе «радиостанция с двумя-тремя 

операторами – один передатчик»: 

- в Сибирском федеральном округе РФ – RW0A (Кобылянский В.П., Пакулев В.А., 

Криницин А.В.); 

- в Приволжском федеральном округе РФ — RT4F (Петряев В.А., Герасин Р.А., Корольков 

И.А.); 

 

6.5. Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с одним 

оператором – все диапазоны»: RG9A (Куриный Ю.А.), RG6G (Смехнов А.А.), RC9O (Полевик 

А.А.). 

6.6. Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с одним 

оператором – все диапазоны, выходная мощность до 100 Вт»: RU0A (Белов А.В.), RA9V (Урбан 

А.Н), RV9UP (Студенихин А.В.). 

 

6.7. Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с одним 

оператором – «НЧ диапазоны» (160, 80 и 40 м)»: RD0A (Иванкин А.П.), RV3FF (Бондаренко А.А.), 

R3LA (Новиков А.К.). 

 

6.8. Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с одним 

оператором – «ВЧ диапазоны» (20,15 и 10м)»: R0SR (Голубев И.Б.), RW9USA (Ярыгин Б.В.), , 

UA0W (Чебодаев О.И.). 

 

6.9 Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с двумя-

тремя операторами – один передатчик» в абсолютном зачѐте:  

1. RT6A (Самай В.Ю., Арьков В.К., Арцивенко Н.А.) 

2. RW0A (Кобылянский В.П., Пакулев В.А., Криницин А.В.) 

3. UA0S (Ежов К.Г., Завьялов Д.В, Кирильчук С.И.) 

Членов команд наградить дипломами СРР соответствующих степеней.  

 

6.10. Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с 

двумя-тремя операторами – один передатчик» в зачѐте по ФО: 

В Приволжском федеральном округе РФ: 

1. RT4F (Герасин Р.А., Петряев В.А., Корольков И.А.) 

2. UA4S (Романов А.Ф., Кусов В.В., Василенко В.П.) 

3. UA4M (Козеродов В.В., Федотов А.В.) 

В Сибирском федеральном округе РФ: 

1. RW0A (Кобылянский В.П., Пакулев В.А., Криницын А.В.)  

2. UA0S (Ежов К.Г., Завьялов Д.В., Кирильчук С.И.)  

3. R9IR (Шевцов О.П., Зыбайлов В.В.). 

В Уральском федеральном округе РФ: 

1. RA9A (Коннов А.А., Падерин И.И.) 

2. RF9C (Хохлов М.Ю., Соколов И.С.) 

3. RT9L (Ключеров В.В., Гайтанов Н.А.) 

В Центральном федеральном округе РФ: 

1. RM5A (Радченко Л.В., Кирьян А.А., Гиманов А.Н.) 

2. RT5G (Соколов А.Г., Коленчук Д.Г., Крыжановский В.Г.) 

3. RO2E (Пожаркин А.В., Анохин М.О.) 

В Южном федеральном округе РФ: 

1. RТ6A (Самай В.Ю., Арьков В.К., Арцивенко Н.А.) 
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2. UA7K (Казанцев А.В., Котовский А.А.) 

3. RY6Y (Гаас А.В., Быковский С.Ф.) 

 

6.11  Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с одним 

оператором – все диапазоны» в зачѐте по ФО: 

В Приволжском федеральном округе РФ: 

1. RT9S (Котельников Ю.Д.), 2. R8TR (Зиннатуллин И.Н.), 3. RT3T (Ганин А.В.). 

В Северо-Западном федеральном округе РФ:  

1. UI2K (Авдеев И.А.), 2. RA1QD (Тощаков В.Б.), 3. RM1T (Голыничев Е.А.). 

В Северо-Кавказском федеральном округе РФ: 

1. RG6G (Смехнов А.А.), 2. UA6G (Губин В.Г.), 3. RM6J (Алмаев А.А.). 

В Сибирском федеральном округе РФ: 

1. RC9O (Полевик А.А.), 2. RK8I (Асанов О.М.), 3. RW9OW (Астанин А.А.). 

В Уральском федеральном округе РФ: 

1. RG9A (Куриный Ю.А.), 2. R8CT (Усов О.Н.), 3. RK9AX (Галиулин Д.А.) 

В Центральном федеральном округе РФ: 

1. R3EG (Фетисов В.В.), 2. RL5A (Михеев И.А.), 3. R3KM (Куприн Н.Т.). 

В Южном федеральном округе РФ: 

1.  UA6CC (Кондратьев В.Н.), 2. RA6CA (Нетиков П.А.), 3. RL4A (Орехов Н.В.). 

В Дальневосточном федеральном округе РФ: 

1. RA0FF (Попов Е.Ю.), R0QA (Хайрулин С.С.), UA0DX (Дмитриев С.А.). 

 

6.12. В группе радиостанции с одним оператором-женщины  дипломами соответствующих 

степеней наградить: 

              1.  RU3XY (Черная И.Б.), 2. RZ9UMA (Иванова Е.Е.), UA4FJ (Арюткина Э.В.). 

 

6.13.В группе «радиостанция с одним оператором 1999 года рождения и моложе – все 

диапазоны» итоги не подводились из-за малого количества участников. 

 

6.14.В группе «радиостанция с тремя (двумя) операторами 1999 года рождения и моложе – 

все диапазоны» итоги не подводились из-за малого количества участников. 

 

 

6.15.В группе «SO SPECIAL» приняли участие четыре спортсмена. Дипломами 

соответствующих степеней наградить:  

1. RW4AD (Черепов А.Г.) 2. RT8O (Слонецкий А.В.) 3. RU3WR (Рябыкин В.В.) 

 

6.16. Дипломами СРР соответствующих степеней призеров в группе «радиостанция с 

одним оператором – все диапазоны — страны СНГ и Балтии»: 

1. UT0U, 2. EU8U, 3. UN8PT.  

 

6.17.Дипломом за первое место среди субъектов РФ команду Краснодарского края в   

составе  UA6CC,RA6CA,UC7A,RT6A,RM7A. 

 

            6.18. Дипломом за второе место среди субъектов РФ команду Челябинской области в 

составе     RG9A,RK9AX,UA9BA,RA9A. 

 

             6.19. Дипломом за третье место среди субъектов РФ команду Свердловской области в 

составе    R8CT,RA9DZ,RW9DX,RF9C,RK9CYA. 
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7. Выполнение норм ЕВСК 

MULTI-OP: радиостанции с тремя (двумя) операторами 

ВИП = 41002 оч., MC = 38952 оч., КМС = 32802 оч., 1 разряд = 24601 оч., 2 разряд = 20501 оч., 3 разряд = 16401 оч. 

Место Позывной 
Ф.И.О. 

Подтвеждено ЕВСК 

 
Результат QSO вып. подтв. 

   

 

1  RT6A 

  Самай Василий Юрьевич 43854 1047       

   Арцивенко Николай Александрович   
 

      

   Арьков Владимир Константинович      МС    

 

2  RW0A 

  Кобылянский Валерий Петрович 42628 935       

   Пакулев Василий Александрович   
 

      

   Криницын Александр Владимирович      МС    

 

3  UA0S 

  Ежов Константин Геннадьевич 41050 832  МС    

   Завьялов Дмитрий Владимирович   
 

 МС    

   Кирильчук Сергей Иванович      МС    

 

4  RU1A 

  Стрибный Олег Юрьевич 39328 959       

   Карпов Андрей Иванович   
 

      

   Ефимов Яков Станиславович      КМС    

 
5  UA7K 

  Казанцев Андрей Виталиевич 39138 939       

   Котовский Андрей Александрович           

 
6  RA9A 

  Коннов Александр Александрович 38909 958       

   Падерин Илья Игоревич           

 

7  RT4F 

  Герасин Роман Анатольевич 38380 937       

   Корольков Игорь Альбертович   
 

      

   Петряев Владимир Анатольевич           

 
8  R9IR 

  Шевцов Олег Петрович 38136 843       

   Зыбайлов Владимир Владимирович           

 

9  RM5A 

  Радченко Леонид Витальевич 37010 915       

   Кирьян Андрей Андреевич   
 

 КМС    

   Гиманов Александр Николаевич           

 

10  UA4S 

  Романов Алексей Феофилович 36982 925       

   Кусов Вячеслав Владимирович   
 

      

   Василенко Виктор Павлович           

 
11  UA4M 

  Козеродов Василий Васильевич 35705 879     КМС 

   Федотов Алексей Владимирович         КМС 

 
12  RY6Y 

  Гаас Александр Владимирович 33386 783       

   Быковский Сергей Федорович           

 

13  RT5G 

  Соколов Андрей Григорьевич 32907 803       

   Коленчук Дмитрий Геннадьевич   
 

      

   Крыжановский Вадим Григорьевич         КМС 

 

14  RA9Y 

  Ильяшенко Михаил Сергеевич 32711 729       

   Поготовка Владимир Алексеевич   
 

      

   Богомолов Алексей Юрьевич           

 
15  RT0C 

  Савин Александр Федорович 32631 554       

   Цибизов Евгений Николаевич   
 

 1    
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  Голубев Александр Викторович           

 
16  RF9C 

  Хохлов Михаил Юрьевич 32098 772       

   Соколов Игорь Сергеевич           

 

17  RM4F 

  Бессонов Владимир Николаевич 28756 690       

   Сидорук Александр Антонович   
 

      

   Овчинников Николай Сергеевич           

 

18  RX7M 

  Жиряков Андрей Михайлович 27561 646       

   Гиренко Александр Николаевич   
 

      

   Турский Георгий Анатольевич           

 
19  RM7A 

  Карабут Сергей Георгиевич 27321 643       

   Колмычек Александр Иванович           

 
20  RO2E 

  Пожаркин Андрей Владимирович 27306 636  1    

   Анохин Михаил Орестович           

 

21  RK3T 

  Малышев Алексей Георгиевич 24004 572       

   Травин Вадим Александрович   
 

      

   Кузьмин Вадим Геннадьевич           

 
22  RT9L 

  Ключеров Владимир Владимирович 23018 524       

   Гайтанов Николай Александрович           

 
23  R5DC 

  Евдокимов Евгений Леонидович 22145 527       

   Лошаков Сергей Эдуардович           

 
24  RX7K 

  Ернев Константин Валентинович 22049 495       

   Меркешкин Владимир Владимирович           

 

25  RT4D 

  Глазов Антон Валентинович 21241 510       

   Морозов Николай Николаевич   
 

      

   Фенев Виталий Владимирович           

 
26  RO4A 

  Глухов Евгений Викторович 19978 465       

   Савостина Анна Геннадьевна           

 
27  RG4I 

  Хохлов Сергей Михайлович 19628 458       

   Белицкий Георгий Александрович           

 

28  RK9M 

  Сиберт Сергей Данилович 19547 409       

   Тимкин Александр Васильевич   
 

      

   Ермаков Валерий Викторович           

 
29  RK9CYA 

  Чепурной Виктор Пантелеймонович 19206 428       

   Бахарев Сергей Николаевич           

 

30  RK3PWR 

  Шушков Евгений Юрьевич 19152 443       

   Оськина Вера Александровна   
 

      

   Полищук Анастасия Юрьевна           

 
31  RK3R 

  Бойцов Анатолий Владимирович 17145 405       

   Кузин Владимир Петрович           

 
32  RK4HYT 

  Бахаев Сергей Анатольевич 16960 387       

   Свинарева Светлана Владимировна           

 
33  RC9J 

  Зотов Алексей Николаевич 15080 292       

   Коваленко Евгений Павлович           

 

34  UD3D 

  Евстегнеева Ирина Александровна 14095 330       

   Барышев Антон Романович   
 

      

   Яковлев Виктор Михайлович           
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35  RW4S 
  Бельгибаев Руслан Рашидович 12204 267       

   Вахонин Константин Юрьевич           

 

36  RZ9UWZ 

  Якимов Александр Сергеевич 10806 204       

   Якимова Дарья Сергеевна   
 

      

   Димаков Павел Валентинович           

 
37  RA0S 

  Духанин Виктор Иванович 10299 199       

   Муратов Евгений Анатольевич           

 
38  RX0L 

  Артемьев Игорь Дмитриевич 9456 132       

   Морозов Александр Валерьевич           

 

39  UI0L 

  Компаниец Павел Анатольевич 4884 67       

   Кошевой Евгений Алексеевич   
 

      

   Солодков Олег Владимирович           

 

40  RK9YWW 

  Уфимцев Александр Александрович 2603 47       

   Голопапа Иван Геннадьевич   
 

      

   Малютин Алексей Аленсандрович           

       

      

SINGLE-OP: радиостанции с одним оператором 
     ВИП = 33968 оч., MC = 32270 оч., КМС = 27174 оч., 1 разряд = 20381 оч., 2 разряд = 16984 оч., 3 разряд = 13587 

оч. 

     

Место Позывной Ф.И.О. 

Подтвеждено ЕВСК 

     
Результат QSO вып. подтв. 

     

     1  RG9A  Куриный Юрий Алексеевич 35593 853     

     2  RG6G  Смехнов Алексей Александрович 34464 809     

     3  RC9O  Полевик Анатолий Алексеевич 34423 768     

     4  R8CT  Усов Олег Николаевич 33016 788     

     5  RT9S  Котельников Юрий Дмитриевич 32166 767     

     6  UA6CC  Кондратьев Виктор Николаевич 31239 739     

     7  RK9AX  Галиулин Дамир Анварович 31158 743     

     8  RK8I  Асанов Олег Михайлович 30637 660     

     9  RA6CA  Нетиков Павел Андреевич 30234 724   КМС 

     10  RT9J  Краснухин Олег Юрьевич 29141 661     

     11  RL4A  Орехов Николай Викторович 29008 678     

     12  UI2K  Авдеев Игорь Анатольевич 28528 629     

     13  RU6K  Мухаметзянов Рустам Рамидович 28370 635     

     14  R3EG  Фетисов Владимир Владимирович 27810 678     

     15  RW9OW  Астанин Андрей Анатольевич 27480 611 КМС   

     16  R8TR  Зиннатуллин Ильсур Натфуллович 27478 656   КМС 

     17  RT3T  Ганин Александр Владимирович 26926 641     

     18  UA9MA  Колмаков Геннадий Иванович 26897 601     

     19  RL5A  Михеев Игорь Александрович 26883 650     

     20  UA9BA  Уманец Владимир Николаевич 26819 610     

     21  R3KM  Куприн Николай Тимофеевич 26204 592     

     22  R4RE  Вачевский Игорь Борисович 25918 627     

     23  RA1QD  Тощаков Василий Борисович 25710 636     

     24  UA9LDD  Коробейников Андрей Григорьевич 25591 584 1   
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25  RT0R  Шкарлатов Сергей Евгеньевич 25060 479     

     26  R3EC  Медов Анатолий Николаевич 24253 562     

     27  RM1T  Голыничев Евгений Анптольевич 23827 565     

     28  RT3N  Кучин Владимир Павлинович 23672 575     

     29  UC7A  Баштавенко Дмитрий Валерьевич 23649 544     

     30  R9JD  Уватенков Игорь Геннадьевич 23435 534     

     31  UA6G  Губин Виктор Григорьевич 23185 535     

     32  RM1Q  Антонов Виктор Николаевич 23056 559     

     33  RU0A  Белов Алексей Валереьевич 22926 469     

     34  UI3A  Бутаев Али Ахмедович 22723 531 1   

     35  RM9T  Ильин Николай Александрович 22547 530     

     36  UA9LAO  Лыжин Евгений Витальевич 22373 501     

     37  RA0FF  Попов Евгений Юрьевич 22347 349   1 

     38  RA9V  Урбан Александр Николаевич 22256 451     

     39  RV9UP  Студенихин Алексей Васильевич 22178 448     

     40  R4IO  Шевченко Сергей Викторович 21998 546     

     41  RA4PQ  Мокеев Геннадий Александрович 21897 519   1 

     42  RM4R  Баландин Юрий Иванович 21658 503   1 

     43  UA3R  Россолов Виктор Рудольфович 21435 514     

     44  RN9S  Стерликов Александр Вячеславович 21286 515     

     45  RU9AC  Колесников Александр Павлович 21033 471     

     46  UB3A  Софронов Андрей Анатольевич 21016 493     

     47  RU6AV  Брежнев Владимир Анатольевич 20927 452     

     48  UA5F  Валуйский Юрий Митрофанович 20649 490     

     49  UA3RF  Кожевников Александр Геннадьевич 20581 492     

     50  RL9AA  Купцов Константин Валерьевич 20408 457     

     51  UA3LID  Панов Александр Алексеевич 20345 462     

     52  UA9W  Федоров Николай Исакович 20275 460     

     53  RA4LO  Дрыганов Сергей Иванович 20153 463     

     54  RT5C  Чайковский Игорь Анатольевич 19816 447     

     55  RA6AN  Цапро Федор Владимирович 19727 422     

     56  R3OM  Попов Владимир Валентинович 19704 480     

     57  UD8A  Горовенко Николай Андреевич 19410 434     

     58  RO9A  Линьков Олег Юрьевич 19402 436     

     59  UA3QGT  Верещагин Николай Викторович 19254 435     

     60  RA9AP  Смагин Александр Иванович 19241 423     

     61  RA9DZ  Блоцкий Тадеуш Альбинович 18782 418     

     62  UA7R  Рецерь Максим Леонидович 17973 385     

     63  RA9MX  Николаев Сергей Александрович 17853 388     

     64  RM6J  Алмаев Алексей Александрович 17755 375     

     65  R4SO  Черных Юрий Павлович 17578 414     

     66  RM3Z  Бондаренко Иван Николаевич 17542 409     

     67  UC9A  Черников Олег Людвигович 17490 391     

     68  UA0ACG  Кравченко Владимир Анатольевич 17474 332     

     69  RK9AY  Бачурин Василий Николаевич 17320 377     

     70  RA2F  Николаев Сергей Апрьевич 17319 401     
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71  UA6HFI  Сметанин Николай Петрович 17272 378     

     72  R7CA  Головахин Андрей Вячеславович 17097 381     

     73  RW9DX  Килунов Олег Гориславович 17071 386     

     74  RU4SO  Загайнов Виктор Валентинович 16974 393     

     75  R7KX  Заиченко Виктор Васильевич 16752 374     

     76  RG8U  Клянченко Сергей Геннадьевич 16742 331     

     77  RW0AJ  Дронов Владимир Анатольевич 16706 315     

     78  RD1T  Герасименко Сергей Константинович 16684 377     

     79  R9YC  Зюзгин Евгений Николаевич 16185 324     

     80  RU3XY  Черная Ирина Борисовна 16107 383     

     81  RA3NC  Сидоров Юрий Геннадьевич 16026 379     

     82  RA4Y  Петров Валерий Васильевич 15894 354     

     83  R9HAF  Хацкевич Юрий Анатольевич 15797 312     

     84  R3EA  Чикин Валерий Иванович 15439 357     

     85  R0SR  Голубев Игорь Борисович 15401 306     

     86  RT1T  Терентьев Валерий Анатольевич 15164 332     

     87  R6GE  Москвинов Александр Гаврилович 15114 342     

     88  RV3A  Ляпин Сергей Валериевич 15041 321     

     89  RZ6YU  Гончаров Павел Иванович 14954 323     

     90  RA6XV  Кононенко Виктор Васильевич 14874 297     

     91  UI7F  Четников Виктор Александрович 14823 331     

     92  RV9WB  Нехорошев Андрей Георгиевич 14815 320     

     93  RD0A  Иванкин Аркадий Павлович 14793 297     

     94  RW9USA  Ярыгин Борис Вениаминович 14784 304     

     95  R1AT  Иванов Игорь Геннадьевич 14709 341     

     96  RW3AI  Бобров Валерий Федотович 14674 337     

     97  RN3S  Федотов Сергей Юрьевич 14572 330     

     98  RV3FF  Бондаренко Андрей Александрович 14297 339     

     99  UA9CTT  Новиков Михаил Юрьевич 14245 329     

     100  UA9R  Цуканов Виктор Викторович 13750 311     

     101  R7AM  Куля Владимир Николаевич 13522 273     

     102  R9CAC  Завьялов Анатолий Николаевич 13503 274     

     103  UA0W  Чебодаев Олег Иванович 13389 281     

     104  R4MZ  Дырченков Александр Алексеевич 13208 301     

     105  UC0A  Дмитриенко Виктор Михаилович 13131 273     

     106  RU9TN  Брюнин Игорь Иванович 13107 298     

     107  R0AA  Смахтин Александр Иванович 13072 273     

     108  RK4FF  Зайцев Владимир Александрович 13033 296     

     109  RU6CO  Истомин Михаил Николаевич 12991 246     

     110  UA9UX  Глыбин Константин Петрович 12986 279     

     111  RW4AD  Черепов Аркадий Григорьевич 12914 293     

     112  RK9UE  Свердлов Сергей Андреевич 12873 240     

     113  R3LA  Новиков Александр Константинович 12481 279     

     114  UA4AAC  Гайдуков Виктор Иванович 12469 281     

     115  R3SM  Блинов Станислав Сергеевич 12323 254     

     116  RA9UN  Тимофеев Владимир Михайлович 12209 244     
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117  R0QA  Хайрулин Сергей Салихович 12085 252     

     118  UA4PN  Куликов Геннадий Иванович 11796 266     

     119  RC9A  Селин Андрей Александрович 11588 260     

     120  RZ4A  Дудин Александр Сергеевич 11528 265     

     121  RV9YK  Зотов Сергей Валентинович 11516 208     

     122  R7MM  Сергеев Сергей Алексеевич 11414 264     

     123  RW4CLF  Зубань Евгений Юрьевич 11345 235     

     124  RN4HAB  Загреков Сергей Иванович 11310 241     

     125  R6BU  Жаданов Николай Павлович 11192 247     

     126  UA6J  Чуприн Владимир Владимирович 11190 234     

     127  RA4AR  Малюк Юрий Борисович 11188 237     

     128  R9XT  Саулич Аркадий Валентинович 11136 234     

     129  UA4UAR  Самигуллин Артур Рафаильевич 11132 229     

     130  R3ZV  Кашлатый Юрий Георгиевич 11015 258     

     131  R9RT  Лещиков Александр Гриорьевич 10939 204     

     132  RT8O  Слонецкий Александр Владимирович 10910 234     

     133  RM2U  Алексеев Михаил Анатольевич 10857 241     

     134  R3FX  Литвиненко Валерий Вячеславович 10670 256     

     135  RW9QA  Кондратенко Владимир Александрович 10618 224     

     136  RA3W  Плугатарев Игорь Александрович 10588 250     

     137  R6KA  Ранюк Владимир Константинович 10573 201     

     138  R3FC  Кочетков Владимир Григорьевич 10552 207     

     139  UA9KB  Надточий Сергей Васильевич 10519 231     

     140  RM0A  Святец Андрей Анатольевич 10426 209     

     141  RM2D  Страндберг Матс Улоф 10343 238     

     142  UA1CUR  Уриш Роберт Игоревич 10199 217     

     143  RA0SMS  Гаврилов Антон Геннадьевич 10080 158     

     144  RO7T  Кисиль Вадим Владимирович 9917 218     

     145  R3ZW  Стопичев Алексей Иванович 9817 225     

     146  UA4CCG  Гладков Анатолий Викторович 9766 224     

     147  RZ8U  Иванов Виктор Степанович 9739 203     

     148  RA7R  Буханов Юрий Васильевич 9703 218     

     149  RA3XCZ  Козин Владимир Владимирович 9625 190     

     150  RN4SC  Гневашев Александр Сергеевич 9614 203     

     151  R3VL  Ладанов Михаил Васильевич 9483 198     

     152  RA1AL  Шуманов Максим Александрович 9437 194     

     153  R0WC  Косицин Сергей Юрьевич 9391 189     

     154  UD4F  Никитин Александр Сергеевич 9377 166     

     155  RK4S  Шиляев Сергей Аркадьевич 9354 211     

     156  RO5F  Иванов Сергей Викторович 9350 212     

     157  R3MU  Чебанов Валерий Николаевич 9343 199     

     158  R3RU  Козлов Юрий Викторович 9291 203     

     159  RZ9UO  Иванов Евгений Анатольевич 9151 169     

     160  UA0DX  Дмитриев Сергей Александрович 9142 143     

     161  UA3MIF  Тришин Владимир Николаевич 9080 201     

     162  RM6Y  Талалаев Александр Владиславович 9043 195     
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163  UA0WG  Голованов Владислав Викторович 9034 189     

     164  RM6AA  Зимин Сергей Валентинович 8803 179     

     165  UA3RJ  Кутанов Вячеслав Михайлович 8596 204     

     166  RD0CD  Бойко Виктор Юрьевич 8480 128     

     167  UA4CNJ  Скребцов Сергей Филиппович 8402 198     

     168  RU3YAA  Николаев Юрий Александрович 8351 178     

     169  RU0LL  Лисицын Александр Анатольевич 8222 138     

     170  R9OK  Устинов Павел Федотович 8127 160     

     171  RA0QQ  Нестеренко Геннадий Николаевич 8049 124     

     172  UA4NBA  Сунцов Валерий Борисович 7974 167     

     173  RA3AN  Корнев Николай Анатольевич 7959 160     

     174  RN9RF  Карманов Владимир Иванович 7833 172     

     175  RT0O  Логинов Василий Георгиевич 7814 142     

     176  R7AT  Шейкин Виктор Сергеевич 7764 174     

     177  R2AHS  Архипов Максим Владимирович 7751 166     

     178  R7KR  Володин Сергей Юрьевич 7734 159     

     179  RG3P  Раевский Геннадий Витальевич 7685 168     

     180  RT3A  Хачатуров Константин Хачатурович 7668 150     

     181  RW3X  Рыбасов Михаил Владимирович 7468 156     

     182  RD0L  Наумов Сергей Валерьевич 7463 115     

     183  RV3F  Кусакин Александр Иванович 7439 143     

     184  RA9SF  Арсланов Василь Галеевич 7432 154     

     185  RL9I  Лысенко Андрей Николаевич 7300 152     

     186  RA3Y  Щербаков Владимир Владимирович 7236 152     

     187  RK9DO  Казанцев Александр Васильевич 7228 126     

     188  RD3FV  Барченко Николай Викторович 7097 128     

     189  R9UC  Бачериков Юрий Арсентьевич 7045 154     

     190  RZ3VA  Ипатов Андрей Викторович 7010 143     

     191  UA9LIF  Иванищев Александр Владимирович 7009 138     

     192  RK6HG  Васильев Виктор Михайлович 6913 157     

     193  RW3XZ  Соколов Алексей Сергеевич 6908 131     

     194  R1QE  Бобров Владимир Александрович 6859 132     

     195  RA6XB  Каменев Сергей Геннадьевич 6672 97     

     196  RZ9UMA  Иванова Екатерина Евгеньевна 6631 112     

     197  RA0AY  Зуевич Сергей Васильевич 6579 101     

     198  UA9OC  Бондарев Виктор Николаевич 6349 101     

     199  R9OO  Бошенятов Евгений Александрович 6310 137     

     200  RM4W  Шарапов Олег Викторович 6209 130     

     201  RU3WR  Рябыкин Владимир Васильевич 6018 100     

     202  RM3TO  Кошкин Александр Иванович 5963 123     

     203  RO5O  Грибанов Александр Владимирович 5956 116     

     204  R1AL  Спасскин Алексей Анатольевич 5894 119     

     205  RU9CI  Волгин Виктор Иванович 5836 132     

     206  RN9U  Стрельников Василий Ильич 5825 102     

     207  R6CO  Данько Олег Владимирович 5590 113     

     208  RL6M  Коновалов Тимофей Вячеславович 5570 118     
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209  RN3K  Есаков Алексей Владимирович 5515 124     

     210  R1BW  Коняев Владимир Казимирович 5484 105     

     211  UA6LCJ  Чѐрненнький Виктор Павлович 5329 101     

     212  UC5D  Пронский Андрей Львович 5325 99     

     213  UA3DSS  Бекетов Владимир Иванович 5313 91     

     214  R8WO  Некрасов Василий Павлович 5233 111     

     215  R9QQ  Горшков Владимир Андреевич 5199 101     

     216  RW3YA  Деханов Георгий Георгиевич 5183 118     

     217  R7MT  Дубов Валерий Васильевич 5176 108     

     218  UA6AUA  Алексеев Виктор Альбертович 5154 95     

     219  RX3VF  Лямин Александр Владимирович 5089 95     

     220  RW3YB  Бохонов Анатолий Александрович 5048 88     

     221  R8TA  Артюшкин Аркадий Александрович 5034 96     

     222  RW0UM  Полковников Николай Борисович 4871 87     

     223  RA3VX  Сильченко Вячеслав Владимирович 4862 118     

     224  RW3DIA  Степанов Павел Владимирович 4852 88     

     225  UA9SMU  Просвиркин Александр Николаевич 4850 98     

     226  UA9NN  Матюшин Валерий Александрович 4778 88     

     227  UA9MLT/8  Ворожцов Сергей Владимирович 4708 113     

     228  R3YC  Кузнецов Сергей Дмитриевич 4660 89     

     229  RK2M  Попов Валентин Николаевич 4655 99     

     230  RZ1A  Корбут Игорь Константинович 4595 102     

     231  R6KEE  Маслов Юрий Викторович 4570 83     

     232  RT2Y  Терлецкий Дмитрий Васильевич 4536 97     

     233  UA0CA  Ставицкий Евгений Всеволодович 4337 62     

     234  R9AB  Васильев Михаил Николаевич 4214 67     

     235  RT4C/8  Махов Юрий Николаевич 4212 77     

     236  UA6AK  Бурый Валентин Григорьевич 4120 81     

     237  UA9AU  Лопарев Дмитрий Арнольдович 4071 89     

     238  UA3VLO  Лебединский Юрий Михайлович 4011 75     

     239  RA3TT  Гончаров Николай Павлович 4006 70     

     240  RT4W  Булатов Михаил Сергеевич 3966 73     

     241  UA0LCZ  Мирошниченко Владимир Федорович 3918 44     

     242  R5FU  Папушев Геннадий Васильевич 3678 56     

     243  R2SA  Сидоров Валерий Иванович 3614 69     

     244  R9SS  Щепачѐв Владимир Александрович 3594 76     

     245  RA9AFZ  Вахрушев Александр Анатольевич 3580 69     

     246  RW9AV/9  Алексеев Андрей Борисович 3539 67     

     247  UA4PRU  Бикбаев Ильяс Нурисламович 3419 63     

     248  R1NW  Кондратьев Федор Сергеевич 3256 51     

     249  UA4C  Орлов Владимир Михайлович 3253 71     

     250  RA7RA  Петров Павел Борисович 3192 46     

     251  RD7K  Евсюков Максим Федорович 3143 42     

     252  RN0CW  Сергеев Сергей Александрович 3053 33     

     253  RQ7R  Качан Александр Владимирович 3008 48     

     254  R6DX  Петров Сергей Анатольевич 2952 36     
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255  R5FP  Журавлев Юрий Петрович 2887 57     

     256  RA3YZ  Дунаев Александр Вениаминович 2784 45     

     257  RD3FI  Струсевич Валентин Михайлович 2622 43     

     258  R9XS  Долгодворов Василий Сергеевич 2604 45     

     259  R9CD  Хахалкин Александр Петрович 2556 43     

     260  RW3XN  Золочевский Юрий Александрович 2550 34     

     261  RA3RLJ  Блинов Алексей Сергеевич 2480 44     

     262  UA0JF  Кислов Федор Дмитриевич 1989 24     

     263  RW9MZ  Матвеев Андрей Александрович 1945 34     

     264  R7RAG  Янишевский Антон Богданович 1852 32     

     265  UA0UY  Пригляднов Борис Иванович 1845 26     

     266  RA0SP  Уткин Николай Николаевич 1809 22     

     267  UA4FJ  Арюткина Эльвира Васлиьевна 1338 26     

     268  R3EE  Ляхов Борис Иванович 1276 28     

     269  RA0LMK  Вилков Михаил Сергеевич 1233 12     

     270  RA9MIR  Поддубный Александр Николаевич 1154 15     

     271  R0AFF  Зуевич Наталья Сергеевна 1114 11     

     272  UA9XBJ  Глущенко Иван Николаевич 1022 14     

     273  RX9CHY/8  Павлов Николай Олегович 985 16     

     274  RA3AL/M  Зубарев Геннадий Иванович 924 9     

     275  RZ9I  Солдатенков Василий Николаевич 872 10     

     276  R0CBD  Лысенко Сергей Михайлович 728 8     

     277  UA3KW  Ковалев Владимир Александрович 468 4     

     

8. Протесты, принятые решения 

В установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта «Радиоспорт» протесты в 

ГССК не поступили. 

9. Выводы и предложения по итогам проведѐнных спортивных соревнований 

9.1. Спортивная судейская коллегия обращает внимание на положительный опыт 

использования специального сайта для получения отчетов и рекомендует использовать его и в 

дальнейшем. 

 

 

10. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Судейское 

звание 
В качестве кого судил 

Оценка 

работы 

1 
Мазаев Игорь  

Борисович  
ССВК Главный спортивный судья  

2 
Насонов Игорь 

Васильевич 
ССВК Главный спортивный секретарь  

3 
Мануковский Юрий 

Дмитриевич 
ССВК Зам. Главного судьи Отлично 

5 
Белоусова 

Татьяна Геннадьевна 
СС1К Старший судья-контролер  Отлично 
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6  
Клоков Михаил 

Иванович 
ССРК Старший судья-контролер  Отлично 

 

 

Главный спортивный судья, 

спортивный судья Всероссийской категории 

 

И.Б. Мазаев  

   

Главный спортивный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской категории 

 

И.В. Насонов 

 



Технические результаты Кубка РФ по радиосвязи на КВ 

телеграфом. 

Дата проведенеия: 14 – 15 января 2017 г. 

Место проведения: на местах 

 

MULTI-OP: Выполнение норм ЕВСК (абсолютный зачёт) 

ВИП = 41002 оч., MC = 38952 оч., КМС = 32802 оч., 1 разряд = 24601 оч., 2 разряд = 20501 оч. 

Место Позывной 
Ф.И.О. 

Подтвеждено ЕВСК 

 
Результат QSO вып. подтв. 

   

 

1  RT6A 

  Самай Василий Юрьевич 43854 1047       

   Арцивенко Николай Александрович   
 

      

   Арьков Владимир Константинович      МС    

 

2  RW0A 

  Кобылянский Валерий Петрович 42628 935       

   Пакулев Василий Александрович   
 

      

   Криницын Александр Владимирович      МС    

 

3  UA0S 

  Ежов Константин Геннадьевич 41050 832  МС    

   Завьялов Дмитрий Владимирович   
 

 МС    

   Кирильчук Сергей Иванович      МС    

 

4  RU1A 

  Стрибный Олег Юрьевич 39328 959       

   Карпов Андрей Иванович   
 

      

   Ефимов Яков Станиславович      КМС    

 
5  UA7K 

  Казанцев Андрей Виталиевич 39138 939       

   Котовский Андрей Александрович           

 
6  RA9A 

  Коннов Александр Александрович 38909 958       

   Падерин Илья Игоревич           

 

7  RT4F 

  Герасин Роман Анатольевич 38380 937       

   Корольков Игорь Альбертович   
 

      

   Петряев Владимир Анатольевич           

 
8  R9IR 

  Шевцов Олег Петрович 38136 843       

   Зыбайлов Владимир Владимирович           

 

9  RM5A 

  Радченко Леонид Витальевич 37010 915       

   Кирьян Андрей Андреевич   
 

 КМС    

   Гиманов Александр Николаевич           

 

10  UA4S 

  Романов Алексей Феофилович 36982 925       

   Кусов Вячеслав Владимирович   
 

      

   Василенко Виктор Павлович           

 
11  UA4M 

  Козеродов Василий Васильевич 35705 879     КМС 

   Федотов Алексей Владимирович         КМС 

 
12  RY6Y 

  Гаас Александр Владимирович 33386 783       

   Быковский Сергей Федорович           

 

13  RT5G 

  Соколов Андрей Григорьевич 32907 803       

   Коленчук Дмитрий Геннадьевич   
 

      

   Крыжановский Вадим Григорьевич         КМС 

 14  RA9Y   Ильяшенко Михаил Сергеевич 32711 729       

 



  Поготовка Владимир Алексеевич   
 

      

   Богомолов Алексей Юрьевич           

 

15  RT0C 

  Савин Александр Федорович 32631 554       

   Цибизов Евгений Николаевич   
 

 1    

   Голубев Александр Викторович           

 
16  RF9C 

  Хохлов Михаил Юрьевич 32098 772       

   Соколов Игорь Сергеевич           

 

17  RM4F 

  Бессонов Владимир Николаевич 28756 690       

   Сидорук Александр Антонович   
 

      

   Овчинников Николай Сергеевич           

 

18  RX7M 

  Жиряков Андрей Михайлович 27561 646       

   Гиренко Александр Николаевич   
 

      

   Турский Георгий Анатольевич           

 
19  RM7A 

  Карабут Сергей Георгиевич 27321 643       

   Колмычек Александр Иванович           

 
20  RO2E 

  Пожаркин Андрей Владимирович 27306 636  1    

   Анохин Михаил Орестович           

 

21  RK3T 

  Малышев Алексей Георгиевич 24004 572       

   Травин Вадим Александрович   
 

      

   Кузьмин Вадим Геннадьевич           

 
22  RT9L 

  Ключеров Владимир Владимирович 23018 524       

   Гайтанов Николай Александрович           

 
23  R5DC 

  Евдокимов Евгений Леонидович 22145 527       

   Лошаков Сергей Эдуардович           

 
24  RX7K 

  Ернев Константин Валентинович 22049 495       

   Меркешкин Владимир Владимирович           

 

25  RT4D 

  Глазов Антон Валентинович 21241 510       

   Морозов Николай Николаевич   
 

      

   Фенев Виталий Владимирович           

 
26  RO4A 

  Глухов Евгений Викторович 19978 465       

   Савостина Анна Геннадьевна           

 
27  RG4I 

  Хохлов Сергей Михайлович 19628 458       

   Белицкий Георгий Александрович           

 

28  RK9M 

  Сиберт Сергей Данилович 19547 409       

   Тимкин Александр Васильевич   
 

      

   Ермаков Валерий Викторович           

 
29  RK9CYA 

  Чепурной Виктор Пантелеймонович 19206 428       

   Бахарев Сергей Николаевич           

 

30  RK3PWR 

  Шушков Евгений Юрьевич 19152 443       

   Оськина Вера Александровна   
 

      

   Полищук Анастасия Юрьевна           

 
31  RK3R 

  Бойцов Анатолий Владимирович 17145 405       

   Кузин Владимир Петрович           

 
32  RK4HYT 

  Бахаев Сергей Анатольевич 16960 387       

   Свинарева Светлана Владимировна           

 
33  RC9J 

  Зотов Алексей Николаевич 15080 292       

   Коваленко Евгений Павлович           

 



34  UD3D 

  Евстегнеева Ирина Александровна 14095 330       

   Барышев Антон Романович   
 

      

   Яковлев Виктор Михайлович           

 
35  RW4S 

  Бельгибаев Руслан Рашидович 12204 267       

   Вахонин Константин Юрьевич           

 

36  RZ9UWZ 

  Якимов Александр Сергеевич 10806 204       

   Якимова Дарья Сергеевна   
 

      

   Димаков Павел Валентинович           

 
37  RA0S 

  Духанин Виктор Иванович 10299 199       

   Муратов Евгений Анатольевич           

 
38  RX0L 

  Артемьев Игорь Дмитриевич 9456 132       

   Морозов Александр Валерьевич           

 

39  UI0L 

  Компаниец Павел Анатольевич 4884 67       

   Кошевой Евгений Алексеевич   
 

      

   Солодков Олег Владимирович           

 

40  RK9YWW 

  Уфимцев Александр Александрович 2603 47       

   Голопапа Иван Геннадьевич   
 

      

   Малютин Алексей Аленсандрович           

 SINGLE-OP: Выполнение норм ЕВСК (абсолютный зачёт) 
     ВИП = 33968 оч., MC = 32270 оч., КМС = 27174 оч., 1 разряд = 20381 оч., 2 разряд = 16984 оч., 3 разряд = 13587 

оч. 

     

Место Позывной Ф.И.О. 

Подтвеждено ЕВСК 

     
Результат QSO вып. подтв. 

     

     1  RG9A  Куриный Юрий Алексеевич 35593 853     

     2  RG6G  Смехнов Алексей Александрович 34464 809     

     3  RC9O  Полевик Анатолий Алексеевич 34423 768     

     4  R8CT  Усов Олег Николаевич 33016 788     

     5  RT9S  Котельников Юрий Дмитриевич 32166 767     

     6  UA6CC  Кондратьев Виктор Николаевич 31239 739     

     7  RK9AX  Галиулин Дамир Анварович 31158 743     

     8  RK8I  Асанов Олег Михайлович 30637 660     

     9  RA6CA  Нетиков Павел Андреевич 30234 724   КМС 

     10  RT9J  Краснухин Олег Юрьевич 29141 661     

     11  RL4A  Орехов Николай Викторович 29008 678     

     12  UI2K  Авдеев Игорь Анатольевич 28528 629     

     13  RU6K  Мухаметзянов Рустам Рамидович 28370 635     

     14  R3EG  Фетисов Владимир Владимирович 27810 678     

     15  RW9OW  Астанин Андрей Анатольевич 27480 611 КМС   

     16  R8TR  Зиннатуллин Ильсур Натфуллович 27478 656   КМС 

     17  RT3T  Ганин Александр Владимирович 26926 641     

     18  UA9MA  Колмаков Геннадий Иванович 26897 601     

     19  RL5A  Михеев Игорь Александрович 26883 650     

     20  UA9BA  Уманец Владимир Николаевич 26819 610     

     21  R3KM  Куприн Николай Тимофеевич 26204 592     

     22  R4RE  Вачевский Игорь Борисович 25918 627     

     23  RA1QD  Тощаков Василий Борисович 25710 636     

     



24  UA9LDD  Коробейников Андрей Григорьевич 25591 584 1   

     25  RT0R  Шкарлатов Сергей Евгеньевич 25060 479     

     26  R3EC  Медов Анатолий Николаевич 24253 562     

     27  RM1T  Голыничев Евгений Анптольевич 23827 565     

     28  RT3N  Кучин Владимир Павлинович 23672 575     

     29  UC7A  Баштавенко Дмитрий Валерьевич 23649 544     

     30  R9JD  Уватенков Игорь Геннадьевич 23435 534     

     31  UA6G  Губин Виктор Григорьевич 23185 535     

     32  RM1Q  Антонов Виктор Николаевич 23056 559     

     33  RU0A  Белов Алексей Валереьевич 22926 469     

     34  UI3A  Бутаев Али Ахмедович 22723 531 1   

     35  RM9T  Ильин Николай Александрович 22547 530     

     36  UA9LAO  Лыжин Евгений Витальевич 22373 501     

     37  RA0FF  Попов Евгений Юрьевич 22347 349   1 

     38  RA9V  Урбан Александр Николаевич 22256 451     

     39  RV9UP  Студенихин Алексей Васильевич 22178 448     

     40  R4IO  Шевченко Сергей Викторович 21998 546     

     41  RA4PQ  Мокеев Геннадий Александрович 21897 519   1 

     42  RM4R  Баландин Юрий Иванович 21658 503   1 

     43  UA3R  Россолов Виктор Рудольфович 21435 514     

     44  RN9S  Стерликов Александр Вячеславович 21286 515     

     45  RU9AC  Колесников Александр Павлович 21033 471     

     46  UB3A  Софронов Андрей Анатольевич 21016 493     

     47  RU6AV  Брежнев Владимир Анатольевич 20927 452     

     48  UA5F  Валуйский Юрий Митрофанович 20649 490     

     49  UA3RF  Кожевников Александр Геннадьевич 20581 492     

     50  RL9AA  Купцов Константин Валерьевич 20408 457     

     51  UA3LID  Панов Александр Алексеевич 20345 462     

     52  UA9W  Федоров Николай Исакович 20275 460     

     53  RA4LO  Дрыганов Сергей Иванович 20153 463     

     54  RT5C  Чайковский Игорь Анатольевич 19816 447     

     55  RA6AN  Цапро Федор Владимирович 19727 422     

     56  R3OM  Попов Владимир Валентинович 19704 480     

     57  UD8A  Горовенко Николай Андреевич 19410 434     

     58  RO9A  Линьков Олег Юрьевич 19402 436     

     59  UA3QGT  Верещагин Николай Викторович 19254 435     

     60  RA9AP  Смагин Александр Иванович 19241 423     

     61  RA9DZ  Блоцкий Тадеуш Альбинович 18782 418     

     62  UA7R  Рецерь Максим Леонидович 17973 385     

     63  RA9MX  Николаев Сергей Александрович 17853 388     

     64  RM6J  Алмаев Алексей Александрович 17755 375     

     65  R4SO  Черных Юрий Павлович 17578 414     

     66  RM3Z  Бондаренко Иван Николаевич 17542 409     

     67  UC9A  Черников Олег Людвигович 17490 391     

     68  UA0ACG  Кравченко Владимир Анатольевич 17474 332     

     69  RK9AY  Бачурин Василий Николаевич 17320 377     

     70  RA2F  Николаев Сергей Апрьевич 17319 401     

     



71  UA6HFI  Сметанин Николай Петрович 17272 378     

     72  R7CA  Головахин Андрей Вячеславович 17097 381     

     73  RW9DX  Килунов Олег Гориславович 17071 386     

     74  RU4SO  Загайнов Виктор Валентинович 16974 393     

     75  R7KX  Заиченко Виктор Васильевич 16752 374     

     76  RG8U  Клянченко Сергей Геннадьевич 16742 331     

     77  RW0AJ  Дронов Владимир Анатольевич 16706 315     

     78  RD1T  Герасименко Сергей Константинович 16684 377     

     79  R9YC  Зюзгин Евгений Николаевич 16185 324     

     80  RU3XY  Черная Ирина Борисовна 16107 383     

     81  RA3NC  Сидоров Юрий Геннадьевич 16026 379     

     82  RA4Y  Петров Валерий Васильевич 15894 354     

     83  R9HAF  Хацкевич Юрий Анатольевич 15797 312     

     84  R3EA  Чикин Валерий Иванович 15439 357     

     85  R0SR  Голубев Игорь Борисович 15401 306     

     86  RT1T  Терентьев Валерий Анатольевич 15164 332     

     87  R6GE  Москвинов Александр Гаврилович 15114 342     

     88  RV3A  Ляпин Сергей Валериевич 15041 321     

     89  RZ6YU  Гончаров Павел Иванович 14954 323     

     90  RA6XV  Кононенко Виктор Васильевич 14874 297     

     91  UI7F  Четников Виктор Александрович 14823 331     

     92  RV9WB  Нехорошев Андрей Георгиевич 14815 320     

     93  RD0A  Иванкин Аркадий Павлович 14793 297     

     94  RW9USA  Ярыгин Борис Вениаминович 14784 304     

     95  R1AT  Иванов Игорь Геннадьевич 14709 341     

     96  RW3AI  Бобров Валерий Федотович 14674 337     

     97  RN3S  Федотов Сергей Юрьевич 14572 330     

     98  RV3FF  Бондаренко Андрей Александрович 14297 339     

     99  UA9CTT  Новиков Михаил Юрьевич 14245 329     

     100  UA9R  Цуканов Виктор Викторович 13750 311     

     101  R7AM  Куля Владимир Николаевич 13522 273     

     102  R9CAC  Завьялов Анатолий Николаевич 13503 274     

     103  UA0W  Чебодаев Олег Иванович 13389 281     

     104  R4MZ  Дырченков Александр Алексеевич 13208 301     

     105  UC0A  Дмитриенко Виктор Михаилович 13131 273     

     106  RU9TN  Брюнин Игорь Иванович 13107 298     

     107  R0AA  Смахтин Александр Иванович 13072 273     

     108  RK4FF  Зайцев Владимир Александрович 13033 296     

     109  RU6CO  Истомин Михаил Николаевич 12991 246     

     110  UA9UX  Глыбин Константин Петрович 12986 279     

     111  RW4AD  Черепов Аркадий Григорьевич 12914 293     

     112  RK9UE  Свердлов Сергей Андреевич 12873 240     

     113  R3LA  Новиков Александр Константинович 12481 279     

     114  UA4AAC  Гайдуков Виктор Иванович 12469 281     

     115  R3SM  Блинов Станислав Сергеевич 12323 254     

     116  RA9UN  Тимофеев Владимир Михайлович 12209 244     

     117  R0QA  Хайрулин Сергей Салихович 12085 252     

     



118  UA4PN  Куликов Геннадий Иванович 11796 266     

     119  RC9A  Селин Андрей Александрович 11588 260     

     120  RZ4A  Дудин Александр Сергеевич 11528 265     

     121  RV9YK  Зотов Сергей Валентинович 11516 208     

     122  R7MM  Сергеев Сергей Алексеевич 11414 264     

     123  RW4CLF  Зубань Евгений Юрьевич 11345 235     

     124  RN4HAB  Загреков Сергей Иванович 11310 241     

     125  R6BU  Жаданов Николай Павлович 11192 247     

     126  UA6J  Чуприн Владимир Владимирович 11190 234     

     127  RA4AR  Малюк Юрий Борисович 11188 237     

     128  R9XT  Саулич Аркадий Валентинович 11136 234     

     129  UA4UAR  Самигуллин Артур Рафаильевич 11132 229     

     130  R3ZV  Кашлатый Юрий Георгиевич 11015 258     

     131  R9RT  Лещиков Александр Гриорьевич 10939 204     

     132  RT8O  Слонецкий Александр Владимирович 10910 234     

     133  RM2U  Алексеев Михаил Анатольевич 10857 241     

     134  R3FX  Литвиненко Валерий Вячеславович 10670 256     

     135  RW9QA  Кондратенко Владимир Александрович 10618 224     

     136  RA3W  Плугатарев Игорь Александрович 10588 250     

     137  R6KA  Ранюк Владимир Константинович 10573 201     

     138  R3FC  Кочетков Владимир Григорьевич 10552 207     

     139  UA9KB  Надточий Сергей Васильевич 10519 231     

     140  RM0A  Святец Андрей Анатольевич 10426 209     

     141  RM2D  Страндберг Матс Улоф 10343 238     

     142  UA1CUR  Уриш Роберт Игоревич 10199 217     

     143  RA0SMS  Гаврилов Антон Геннадьевич 10080 158     

     144  RO7T  Кисиль Вадим Владимирович 9917 218     

     145  R3ZW  Стопичев Алексей Иванович 9817 225     

     146  UA4CCG  Гладков Анатолий Викторович 9766 224     

     147  RZ8U  Иванов Виктор Степанович 9739 203     

     148  RA7R  Буханов Юрий Васильевич 9703 218     

     149  RA3XCZ  Козин Владимир Владимирович 9625 190     

     150  RN4SC  Гневашев Александр Сергеевич 9614 203     

     151  R3VL  Ладанов Михаил Васильевич 9483 198     

     152  RA1AL  Шуманов Максим Александрович 9437 194     

     153  R0WC  Косицин Сергей Юрьевич 9391 189     

     154  UD4F  Никитин Александр Сергеевич 9377 166     

     155  RK4S  Шиляев Сергей Аркадьевич 9354 211     

     156  RO5F  Иванов Сергей Викторович 9350 212     

     157  R3MU  Чебанов Валерий Николаевич 9343 199     

     158  R3RU  Козлов Юрий Викторович 9291 203     

     159  RZ9UO  Иванов Евгений Анатольевич 9151 169     

     160  UA0DX  Дмитриев Сергей Александрович 9142 143     

     161  UA3MIF  Тришин Владимир Николаевич 9080 201     

     162  RM6Y  Талалаев Александр Владиславович 9043 195     

     163  UA0WG  Голованов Владислав Викторович 9034 189     

     164  RM6AA  Зимин Сергей Валентинович 8803 179     

     



165  UA3RJ  Кутанов Вячеслав Михайлович 8596 204     

     166  RD0CD  Бойко Виктор Юрьевич 8480 128     

     167  UA4CNJ  Скребцов Сергей Филиппович 8402 198     

     168  RU3YAA  Николаев Юрий Александрович 8351 178     

     169  RU0LL  Лисицын Александр Анатольевич 8222 138     

     170  R9OK  Устинов Павел Федотович 8127 160     

     171  RA0QQ  Нестеренко Геннадий Николаевич 8049 124     

     172  UA4NBA  Сунцов Валерий Борисович 7974 167     

     173  RA3AN  Корнев Николай Анатольевич 7959 160     

     174  RN9RF  Карманов Владимир Иванович 7833 172     

     175  RT0O  Логинов Василий Георгиевич 7814 142     

     176  R7AT  Шейкин Виктор Сергеевич 7764 174     

     177  R2AHS  Архипов Максим Владимирович 7751 166     

     178  R7KR  Володин Сергей Юрьевич 7734 159     

     179  RG3P  Раевский Геннадий Витальевич 7685 168     

     180  RT3A  Хачатуров Константин Хачатурович 7668 150     

     181  RW3X  Рыбасов Михаил Владимирович 7468 156     

     182  RD0L  Наумов Сергей Валерьевич 7463 115     

     183  RV3F  Кусакин Александр Иванович 7439 143     

     184  RA9SF  Арсланов Василь Галеевич 7432 154     

     185  RL9I  Лысенко Андрей Николаевич 7300 152     

     186  RA3Y  Щербаков Владимир Владимирович 7236 152     

     187  RK9DO  Казанцев Александр Васильевич 7228 126     

     188  RD3FV  Барченко Николай Викторович 7097 128     

     189  R9UC  Бачериков Юрий Арсентьевич 7045 154     

     190  RZ3VA  Ипатов Андрей Викторович 7010 143     

     191  UA9LIF  Иванищев Александр Владимирович 7009 138     

     192  RK6HG  Васильев Виктор Михайлович 6913 157     

     193  RW3XZ  Соколов Алексей Сергеевич 6908 131     

     194  R1QE  Бобров Владимир Александрович 6859 132     

     195  RA6XB  Каменев Сергей Геннадьевич 6672 97     

     196  RZ9UMA  Иванова Екатерина Евгеньевна 6631 112     

     197  RA0AY  Зуевич Сергей Васильевич 6579 101     

     198  UA9OC  Бондарев Виктор Николаевич 6349 101     

     199  R9OO  Бошенятов Евгений Александрович 6310 137     

     200  RM4W  Шарапов Олег Викторович 6209 130     

     201  RU3WR  Рябыкин Владимир Васильевич 6018 100     

     202  RM3TO  Кошкин Александр Иванович 5963 123     

     203  RO5O  Грибанов Александр Владимирович 5956 116     

     204  R1AL  Спасскин Алексей Анатольевич 5894 119     

     205  RU9CI  Волгин Виктор Иванович 5836 132     

     206  RN9U  Стрельников Василий Ильич 5825 102     

     207  R6CO  Данько Олег Владимирович 5590 113     

     208  RL6M  Коновалов Тимофей Вячеславович 5570 118     

     209  RN3K  Есаков Алексей Владимирович 5515 124     

     210  R1BW  Коняев Владимир Казимирович 5484 105     

     211  UA6LCJ  Чёрненнький Виктор Павлович 5329 101     

     



212  UC5D  Пронский Андрей Львович 5325 99     

     213  UA3DSS  Бекетов Владимир Иванович 5313 91     

     214  R8WO  Некрасов Василий Павлович 5233 111     

     215  R9QQ  Горшков Владимир Андреевич 5199 101     

     216  RW3YA  Деханов Георгий Георгиевич 5183 118     

     217  R7MT  Дубов Валерий Васильевич 5176 108     

     218  UA6AUA  Алексеев Виктор Альбертович 5154 95     

     219  RX3VF  Лямин Александр Владимирович 5089 95     

     220  RW3YB  Бохонов Анатолий Александрович 5048 88     

     221  R8TA  Артюшкин Аркадий Александрович 5034 96     

     222  RW0UM  Полковников Николай Борисович 4871 87     

     223  RA3VX  Сильченко Вячеслав Владимирович 4862 118     

     224  RW3DIA  Степанов Павел Владимирович 4852 88     

     225  UA9SMU  Просвиркин Александр Николаевич 4850 98     

     226  UA9NN  Матюшин Валерий Александрович 4778 88     

     227  UA9MLT/8  Ворожцов Сергей Владимирович 4708 113     

     228  R3YC  Кузнецов Сергей Дмитриевич 4660 89     

     229  RK2M  Попов Валентин Николаевич 4655 99     

     230  RZ1A  Корбут Игорь Константинович 4595 102     

     231  R6KEE  Маслов Юрий Викторович 4570 83     

     232  RT2Y  Терлецкий Дмитрий Васильевич 4536 97     

     233  UA0CA  Ставицкий Евгений Всеволодович 4337 62     

     234  R9AB  Васильев Михаил Николаевич 4214 67     

     235  RT4C/8  Махов Юрий Николаевич 4212 77     

     236  UA6AK  Бурый Валентин Григорьевич 4120 81     

     237  UA9AU  Лопарев Дмитрий Арнольдович 4071 89     

     238  UA3VLO  Лебединский Юрий Михайлович 4011 75     

     239  RA3TT  Гончаров Николай Павлович 4006 70     

     240  RT4W  Булатов Михаил Сергеевич 3966 73     

     241  UA0LCZ  Мирошниченко Владимир Федорович 3918 44     

     242  R5FU  Папушев Геннадий Васильевич 3678 56     

     243  R2SA  Сидоров Валерий Иванович 3614 69     

     244  R9SS  Щепачёв Владимир Александрович 3594 76     

     245  RA9AFZ  Вахрушев Александр Анатольевич 3580 69     

     246  RW9AV/9  Алексеев Андрей Борисович 3539 67     

     247  UA4PRU  Бикбаев Ильяс Нурисламович 3419 63     

     248  R1NW  Кондратьев Федор Сергеевич 3256 51     

     249  UA4C  Орлов Владимир Михайлович 3253 71     

     250  RA7RA  Петров Павел Борисович 3192 46     

     251  RD7K  Евсюков Максим Федорович 3143 42     

     252  RN0CW  Сергеев Сергей Александрович 3053 33     

     253  RQ7R  Качан Александр Владимирович 3008 48     

     254  R6DX  Петров Сергей Анатольевич 2952 36     

     255  R5FP  Журавлев Юрий Петрович 2887 57     

     256  RA3YZ  Дунаев Александр Вениаминович 2784 45     

     257  RD3FI  Струсевич Валентин Михайлович 2622 43     

     258  R9XS  Долгодворов Василий Сергеевич 2604 45     

     



259  R9CD  Хахалкин Александр Петрович 2556 43     

     260  RW3XN  Золочевский Юрий Александрович 2550 34     

     261  RA3RLJ  Блинов Алексей Сергеевич 2480 44     

     262  UA0JF  Кислов Федор Дмитриевич 1989 24     

     263  RW9MZ  Матвеев Андрей Александрович 1945 34     

     264  R7RAG  Янишевский Антон Богданович 1852 32     

     265  UA0UY  Пригляднов Борис Иванович 1845 26     

     266  RA0SP  Уткин Николай Николаевич 1809 22     

     267  UA4FJ  Арюткина Эльвира Васлиьевна 1338 26     

     268  R3EE  Ляхов Борис Иванович 1276 28     

     269  RA0LMK  Вилков Михаил Сергеевич 1233 12     

     270  RA9MIR  Поддубный Александр Николаевич 1154 15     

     271  R0AFF  Зуевич Наталья Сергеевна 1114 11     

     272  UA9XBJ  Глущенко Иван Николаевич 1022 14     

     273  RX9CHY/8  Павлов Николай Олегович 985 16     

     274  RA3AL/M  Зубарев Геннадий Иванович 924 9     

     275  RZ9I  Солдатенков Василий Николаевич 872 10     

     276  R0CBD  Лысенко Сергей Михайлович 728 8     

     277  UA3KW  Ковалев Владимир Александрович 468 4     

      

Первенство среди субьектов РФ 
Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Краснодарский край  UA6CC,RA6CA,UC7A,RT6A,RM7A 156297 

2  Челябинская обл.  RG9A,RK9AX,UA9BA,RA9A 132479 

3  Свердловская обл.  R8CT,RA9DZ,RW9DX,RF9C,RK9CYA 120173 

4  Республика Крым  RU6K,R7KX,R6KA,UA7K,RX7K 116882 

5  Московская обл.  UA5F,RV3FF,R3FX,RM5A,R5DC 104771 

6  Иркутская обл.  RT0R,R0SR,RA0SMS,UA0S,RA0S 101890 

7  Красноярский край  RU0A,UA0ACG,RW0AJ,RW0A 99734 

8  Орловская обл.  R3EG,R3EC,R3EA,RO2E 94808 

9  Республика Марий Эл  R4SO,RU4SO,RN4SC,UA4S,RW4S 93352 

10  Томская обл.  RK8I,R9HAF,RL9I,R9IR 91870 

11  Пензенская обл.  RK4FF,UD4F,UA4FJ,RT4F,RM4F 90884 

12  Оренбургская обл.  RT9S,R8TR,RM9T 82191 

13  Тюменская обл.  UA9LDD,UA9LAO,UA9LIF,RT9L 77991 

14  Ставропольский край  RG6G,UA6G,UA6HFI 74921 

15  Волгоградская обл.  RL4A,RW4AD,UA4AAC,RO4A 74369 

16  Новосибирская обл.  RC9O,RW9OW,RT8O 72813 

17  Кемеровская обл.  RA9V,RV9UP,RG8U,RZ9UWZ 71982 

18  г. Москва  RL5A,UI3A,UB3A 70622 

19  Самарская обл.  R4IO,RN4HAB,RG4I,RK4HYT 69896 

20  г. Санкт-Петербург  R1AT,RA1AL,RA1AL,RU1A 69636 

21  Республика Татарстан  R4RE,RA4PQ,RM4R 69473 

22  Омская обл.  UA9MA,RA9MX,UA9NN,RK9M 69075 

23  Ульяновская обл.  RA4LO,R4MZ,UA4M 69066 

24  Тамбовская обл.  UA3R,UA3RF,R3RU,RK3R 68452 

25  Ханты-Мансийский АО—Югра  RT9J,R9JD,RC9J 67656 



26  Воронежская обл.  R3KM,R3OM,UA3QGT 65162 

27  Республика Адыгея  RZ6YU,RM6Y,RM6Y,RY6Y 63158 

28  Алтайский край  R9YC,RV9YK,RA9Y,RK9YWW 63015 

29  Нижегородская обл.  RT3T,RM3TO,RA3TT,RK3T 60899 

30  Новгородская обл.  RM1T,RD1T,RT1T 55675 

31  Вологодская обл.  RA1QD,RM1Q,R1QE 55625 

32  Ростовская обл.  R7MM,R7MM,RL6M,RX7M 53019 

33  Саратовская обл.  RW4CLF,UA4CCG,UA4CNJ,RT4D 50754 

34  Хабаровский край  RD0CD,UA0CA,RN0CW,RT0C 48501 

35  Калининградская обл.  UI2K,RA2F 45847 

36  Республика Башкортостан  UA9W,RV9WB,R8WO 40323 

37  Костромская обл.  RT3N,RA3NC 39698 

38  Белгородская обл.  RM3Z,R3ZV,R3ZW 38374 

39  г. Севастополь  UA7R,RA7R,RA7R 37211 

40  Приморский край  RU0LL,RD0L,RD0L,RX0L,UI0L 36042 

41  Курганская обл.  UA9R,R9RT,RW9QA 35307 

42  Калужская обл.  RU3XY,RA3XCZ,RW3X 33200 

43  Липецкая обл.  RT5G 32907 

44  Смоленская обл.  UA3LID,R3LA 32826 

45  Республика Хакасия  UA0W,R0WC,UA0WG 31814 

46  Рязанская обл.  RN3S,R3SM,R2SA 30509 

47 
 Республика Северная Осетия—
Алания 

 RM6J,UA6J 28945 

48  Тульская обл.  RG3P,RK3PWR 26837 

49  Курская обл.  RA3W,RA3W,RU3WR 24122 

50  Ярославская обл.  R3MU,UA3MIF,RK2M 23078 

51  Ямало-Ненецкий АО  UA9KB,UA9KB,RW9AV/9 22509 

52  Сахалинская обл.  RA0FF 22347 

53  Владимирская обл.  R3VL,RZ3VA,RX3VF 21582 

54 
 Кабардино-Балкарская 
Республика 

 RA6XV,RA6XB 21546 

55  Брянская обл.  RU3YAA,RA3Y,RW3YA 20770 

56  Республика Саха (Якутия)  R0QA,RA0QQ 20134 

57  Республика Коми  R9XT,R9XT,R9XS 16779 

58  Чувашская Республика  RA4Y 15894 

59  Кировская обл.  UA4NBA,UA4NBA 13409 

60  Республика Мордовия  UA4UAR 11132 

61  Ивановская обл.  RM2U 10857 

62  Ленинградская обл.  UA1CUR 10199 

63  Удмуртская Республика  RM4W,RT4W 10175 

64  Еврейская АО  UA0DX 9142 

65  Республика Бурятия  RT0O 7814 

66  Забайкальский край  RW0UM,UA0UY 6716 

67  Республика Карелия  R1NW,R1NW 5017 

68  Амурская обл.  UA0JF 1989 

 

Северо-Западный ФО: Зачет по субъектам РФ: 

Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  г. Санкт-Петербург  R1AT,RA1AL,RA1AL,RU1A 69636 



2  Новгородская обл.  RM1T,RD1T,RT1T 55675 

3  Вологодская обл.  RA1QD,RM1Q,R1QE 55625 

4  Калининградская обл.  UI2K,RA2F 45847 

5  Республика Коми  R9XT,R9XT,R9XS 16779 

6  Ленинградская обл.  UA1CUR 10199 

7  Республика Карелия  R1NW,R1NW 5017 

Центральный ФО: Зачет по субъектам РФ: 
 Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Московская обл.  UA5F,RV3FF,R3FX,RM5A,R5DC 104771 

2  Орловская обл.  R3EG,R3EC,R3EA,RO2E 94808 

3  г. Москва  RL5A,UI3A,UB3A 70622 

4  Тамбовская обл.  UA3R,UA3RF,R3RU,RK3R 68452 

5  Воронежская обл.  R3KM,R3OM,UA3QGT 65162 

6  Костромская обл.  RT3N,RA3NC 39698 

7  Белгородская обл.  RM3Z,R3ZV,R3ZW 38374 

8  Калужская обл.  RU3XY,RA3XCZ,RW3X 33200 

9  Липецкая обл.  RT5G 32907 

10  Смоленская обл.  UA3LID,R3LA 32826 

11  Рязанская обл.  RN3S,R3SM,R2SA 30509 

12  Тульская обл.  RG3P,RK3PWR 26837 

13  Курская обл.  RA3W,RA3W,RU3WR 24122 

14  Ярославская обл.  R3MU,UA3MIF,RK2M 23078 

15  Владимирская обл.  R3VL,RZ3VA,RX3VF 21582 

16  Брянская обл.  RU3YAA,RA3Y,RW3YA 20770 

17  Ивановская обл.  RM2U 10857 

Приволжский ФО: Зачет по субъектам РФ: 
 Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Республика Марий Эл  R4SO,RU4SO,RN4SC,UA4S,RW4S 93352 

2  Пензенская обл.  RK4FF,UD4F,UA4FJ,RT4F,RM4F 90884 

3  Оренбургская обл.  RT9S,R8TR,RM9T 82191 

4  Самарская обл.  R4IO,RN4HAB,RG4I,RK4HYT 69896 

5  Республика Татарстан  R4RE,RA4PQ,RM4R 69473 

6  Ульяновская обл.  RA4LO,R4MZ,UA4M 69066 

7  Нижегородская обл.  RT3T,RM3TO,RA3TT,RK3T 60899 

8  Саратовская обл.  RW4CLF,UA4CCG,UA4CNJ,RT4D 50754 



9  Республика Башкортостан  UA9W,RV9WB,R8WO 40323 

10  Чувашская Республика  RA4Y 15894 

11  Кировская обл.  UA4NBA,UA4NBA 13409 

12  Республика Мордовия  UA4UAR 11132 

13  Удмуртская Республика  RM4W,RT4W 10175 

Южный ФО: Зачет по субъектам РФ: 
 Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Краснодарский край  UA6CC,RA6CA,UC7A,RT6A,RM7A 156297 

2  Республика Крым  RU6K,R7KX,R6KA,UA7K,RX7K 116882 

3  Волгоградская обл.  RL4A,RW4AD,UA4AAC,RO4A 74369 

4  Республика Адыгея  RZ6YU,RM6Y,RM6Y,RY6Y 63158 

5  Ростовская обл.  R7MM,R7MM,RL6M,RX7M 53019 

6  г. Севастополь  UA7R,RA7R,RA7R 37211 

Северо-Кавказский ФО: Зачет по субъектам РФ: 
 Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Ставропольский край  RG6G,UA6G,UA6HFI 74921 

2 
 Республика Северная Осетия—
Алания 

 RM6J,UA6J 28945 

3  Кабардино-Балкарская Республика  RA6XV,RA6XB 21546 

Уральский ФО: Зачет по субъектам РФ: 
 Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Челябинская обл.  RG9A,RK9AX,UA9BA,RA9A 132479 

2  Свердловская обл.  R8CT,RA9DZ,RW9DX,RF9C,RK9CYA 120173 

3  Тюменская обл.  UA9LDD,UA9LAO,UA9LIF,RT9L 77991 

4  Ханты-Мансийский АО—Югра  RT9J,R9JD,RC9J 67656 

5  Курганская обл.  UA9R,R9RT,RW9QA 35307 

6  Ямало-Ненецкий АО  UA9KB,UA9KB,RW9AV/9 22509 

Сибирский ФО: Зачет по субъектам РФ: 
 Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Иркутская обл.  RT0R,R0SR,RA0SMS,UA0S,RA0S 101890 

2  Красноярский край  RU0A,UA0ACG,RW0AJ,RW0A 99734 

3  Томская обл.  RK8I,R9HAF,RL9I,R9IR 91870 

4  Новосибирская обл.  RC9O,RW9OW,RT8O 72813 

5  Кемеровская обл.  RA9V,RV9UP,RG8U,RZ9UWZ 71982 

6  Омская обл.  UA9MA,RA9MX,UA9NN,RK9M 69075 

7  Алтайский край  R9YC,RV9YK,RA9Y,RK9YWW 63015 



8  Республика Хакасия  UA0W,R0WC,UA0WG 31814 

9  Республика Бурятия  RT0O 7814 

10  Забайкальский край  RW0UM,UA0UY 6716 

Дальневосточный ФО: Зачет по субъектам РФ: 
 Место Название субъекта РФ Состав команды Результат 

1  Хабаровский край  RD0CD,UA0CA,RN0CW,RT0C 48501 

2  Приморский край  RU0LL,RD0L,RD0L,RX0L,UI0L 36042 

3  Сахалинская обл.  RA0FF 22347 

4  Республика Саха (Якутия)  R0QA,RA0QQ 20134 

5  Еврейская АО  UA0DX 9142 

6  Амурская обл.  UA0JF 1989 

 

Северо-Западный ФО: MULTI-OP: 
  

Место Позывной 
Ф.И.О. 

Подтвеждено 

Результат QSO 
  

1  RU1A 

  Стрибный Олег Юрьевич 39328 959 

  Карпов Андрей Иванович     

  Ефимов Яков Станиславович     

   

  Центральный ФО: MULTI-OP: 
  

Место Позывной 
Ф.И.О. 

Подтвеждено 

Результат QSO 
  

1  RM5A 

  Радченко Леонид Витальевич 37010 915 

  Кирьян Андрей Андреевич     

  Гиманов Александр Николаевич     

2  RT5G 

  Соколов Андрей Григорьевич 32907 803 

  Коленчук Дмитрий Геннадьевич     

  Крыжановский Вадим Григорьевич     

3  RO2E 
  Пожаркин Андрей Владимирович 27306 636 

  Анохин Михаил Орестович     

4  R5DC 
  Евдокимов Евгений Леонидович 22145 527 

  Лошаков Сергей Эдуардович     

5  RK3PWR 

  Шушков Евгений Юрьевич 19152 443 

  Оськина Вера Александровна     

  Полищук Анастасия Юрьевна     

6  RK3R 
  Бойцов Анатолий Владимирович 17145 405 

  Кузин Владимир Петрович     

7  UD3D 

  Евстегнеева Ирина Александровна 14095 330 

  Барышев Антон Романович     

  Яковлев Виктор Михайлович     

Приволжский ФО: MULTI-OP: 
  



Место Позывной 
Ф.И.О. 

Подтвеждено 

Результат QSO 
  

1  RT4F 

  Герасин Роман Анатольевич 38380 937 

  Корольков Игорь Альбертович     

  Петряев Владимир Анатольевич     

2  UA4S 

  Романов Алексей Феофилович 36982 925 

  Кусов Вячеслав Владимирович     

  Василенко Виктор Павлович     

3  UA4M 
  Козеродов Василий Васильевич 35705 879 

  Федотов Алексей Владимирович     

4  RM4F 

  Бессонов Владимир Николаевич 28756 690 

  Сидорук Александр Антонович     

  Овчинников Николай Сергеевич     

5  RK3T 

  Малышев Алексей Георгиевич 24004 572 

  Травин Вадим Александрович     

  Кузьмин Вадим Геннадьевич     

6  RT4D 

  Глазов Антон Валентинович 21241 510 

  Морозов Николай Николаевич     

  Фенев Виталий Владимирович     

7  RG4I 
  Хохлов Сергей Михайлович 19628 458 

  Белицкий Георгий Александрович     

8  RK4HYT 
  Бахаев Сергей Анатольевич 16960 387 

  Свинарева Светлана Владимировна     

9  RW4S 
  Бельгибаев Руслан Рашидович 12204 267 

  Вахонин Константин Юрьевич     

Южный ФО: MULTI-OP: 
  

Место Позывной 
Ф.И.О. 

Подтвеждено 

Результат QSO 
  

1  RT6A 

  Самай Василий Юрьевич 43854 1047 

  Арцивенко Николай Александрович     

  Арьков Владимир Константинович     

2  UA7K 
  Казанцев Андрей Виталиевич 39138 939 

  Котовский Андрей Александрович     

3  RY6Y 
  Гаас Александр Владимирович 33386 783 

  Быковский Сергей Федорович     

4  RX7M 

  Жиряков Андрей Михайлович 27561 646 

  Гиренко Александр Николаевич     

  Турский Георгий Анатольевич     

5  RM7A 
  Карабут Сергей Георгиевич 27321 643 

  Колмычек Александр Иванович     

6  RX7K 
  Ернев Константин Валентинович 22049 495 

  Меркешкин Владимир Владимирович     

7  RO4A 
  Глухов Евгений Викторович 19978 465 

  Савостина Анна Геннадьевна     



Уральский ФО: MULTI-OP: 
  

Место Позывной 
Ф.И.О. 

Подтвеждено 

Результат QSO 
  

1  RA9A 
  Коннов Александр Александрович 38909 958 

  Падерин Илья Игоревич     

2  RF9C 
  Хохлов Михаил Юрьевич 32098 772 

  Соколов Игорь Сергеевич     

3  RT9L 
  Ключеров Владимир Владимирович 23018 524 

  Гайтанов Николай Александрович     

4  RK9CYA 
  Чепурной Виктор Пантелеймонович 19206 428 

  Бахарев Сергей Николаевич     

5  RC9J 
  Зотов Алексей Николаевич 15080 292 

  Коваленко Евгений Павлович     

   

  Сибирский ФО: MULTI-OP: 
  

Место Позывной 
Ф.И.О. 

Подтвеждено 

Результат QSO 
  

1  RW0A 

  Кобылянский Валерий Петрович 42628 935 

  Пакулев Василий Александрович     

  Криницын Александр Владимирович     

2  UA0S 

  Ежов Константин Геннадьевич 41050 832 

  Завьялов Дмитрий Владимирович     

  Кирильчук Сергей Иванович     

3  R9IR 
  Шевцов Олег Петрович 38136 843 

  Зыбайлов Владимир Владимирович     

4  RA9Y 

  Ильяшенко Михаил Сергеевич 32711 729 

  Поготовка Владимир Алексеевич     

  Богомолов Алексей Юрьевич     

5  RK9M 

  Сиберт Сергей Данилович 19547 409 

  Тимкин Александр Васильевич     

  Ермаков Валерий Викторович     

6  RZ9UWZ 

  Якимов Александр Сергеевич 10806 204 

  Якимова Дарья Сергеевна     

  Димаков Павел Валентинович     

7  RA0S 
  Духанин Виктор Иванович 10299 199 

  Муратов Евгений Анатольевич     

8  RK9YWW 

  Уфимцев Александр Александрович 2603 47 

  Голопапа Иван Геннадьевич     

  Малютин Алексей Аленсандрович     

Дальневосточный ФО: MULTI-OP: 
  

Место Позывной 
Ф.И.О. 

Подтвеждено 

Результат QSO 
  

1  RT0C   Савин Александр Федорович 32631 554 



  Цибизов Евгений Николаевич     

  Голубев Александр Викторович     

2  RX0L 
  Артемьев Игорь Дмитриевич 9456 132 

  Морозов Александр Валерьевич     

3  UI0L 

  Компаниец Павел Анатольевич 4884 67 

  Кошевой Евгений Алексеевич     

  Солодков Олег Владимирович     

Северо-Западный ФО: SINGLE-OP: 
  

Место Позывной 

Ф.И.О. 

Подтверждено 

Результат QSO 

  

1  UI2K  Авдеев Игорь Анатольевич 28528 629 

2  RA1QD  Тощаков Василий Борисович 25710 636 

3  RM1T  Голыничев Евгений Анатольевич 23827 565 

4  RM1Q  Антонов Виктор Николаевич 23056 559 

5  RA2F  Николаев Сергей Апрьевич 17319 401 

6  RD1T  Герасименко Сергей Константинович 16684 377 

7  RT1T  Терентьев Валерий Анатольевич 15164 332 

8  R1AT  Иванов Игорь Геннадьевич 14709 341 

9  R9XT  Саулич Аркадий Валентинович 11136 234 

10  UA1CUR  Уриш Роберт Игоревич 10199 217 

11  RA1AL  Шуманов Максим Александрович 9437 194 

12  R1QE  Бобров Владимир Александрович 6859 132 

13  R1AL  Спасскин Алексей Анатольевич 5894 119 

14  R1BW  Коняев Владимир Казимирович 5484 105 

15  RZ1A  Корбут Игорь Константинович 4595 102 

16  R1NW  Кондратьев Федор Сергеевич 3256 51 

17  R9XS  Долгодворов Василий Сергеевич 2604 45 

18  UA9XBJ  Глущенко Иван Николаевич 1022 14 

Центральный ФО: SINGLE-OP:   
 

Место Позывной 

Ф.И.О. 

Подтверждено 

Результат QSO 

  

1  R3EG  Фетисов Владимир Владимирович 27810 678 

2  RL5A  Михеев Игорь Александрович 26883 650 

3  R3KM  Куприн Николай Тимофеевич 26204 592 

4  R3EC  Медов Анатолий Николаевич 24253 562 



5  RT3N  Кучин Владимир Павлинович 23672 575 

6  UI3A  Бутаев Али Ахмедович 22723 531 

7  UA3R  Россолов Виктор Рудольфович 21435 514 

8  UB3A  Софронов Андрей Анатольевич 21016 493 

9  UA5F  Валуйский Юрий Митрофанович 20649 490 

10  UA3RF  Кожевников Александр Геннадьевич 20581 492 

11  UA3LID  Панов Александр Алексеевич 20345 462 

12  RT5C  Чайковский Игорь Анатольевич 19816 447 

13  R3OM  Попов Владимир Валентинович 19704 480 

14  UA3QGT  Верещагин Николай Викторович 19254 435 

15  RM3Z  Бондаренко Иван Николаевич 17542 409 

16  RU3XY  Черная Ирина Борисовна 16107 383 

17  RA3NC  Сидоров Юрий Геннадьевич 16026 379 

18  R3EA  Чикин Валерий Иванович 15439 357 

19  RV3A  Ляпин Сергей Валериевич 15041 321 

20  RW3AI  Бобров Валерий Федотович 14674 337 

21  RN3S  Федотов Сергей Юрьевич 14572 330 

22  RV3FF  Бондаренко Андрей Александрович 14297 339 

23  R3LA  Новиков Александр Константинович 12481 279 

24  R3SM  Блинов Станислав Сергеевич 12323 254 

25  R3ZV  Кашлатый Юрий Георгиевич 11015 258 

26  RM2U  Алексеев Михаил Анатольевич 10857 241 

27  R3FX  Литвиненко Валерий Вячеславович 10670 256 

28  RA3W  Плугатарев Игорь Александрович 10588 250 

29  R3FC  Кочетков Владимир Григорьевич 10552 207 

30  RM2D  Страндберг Матс Улоф 10343 238 

31  R3ZW  Стопичев Алексей Иванович 9817 225 

32  RA3XCZ  козин владимир владимирович 9625 190 

33  R3VL  Ладанов Михаил Васильевич 9483 198 

34  RO5F  Иванов Сергей Викторович 9350 212 

35  R3MU  Чебанов Валерий Николаевич 9343 199 

36  R3RU  Козлов Юрий Викторович 9291 203 

37  UA3MIF  Тришин Владимир Николаевич 9080 201 

38  UA3RJ  Кутанов Вячеслав Михайлович 8596 204 

39  RU3YAA  Николаев Юрий Александрович 8351 178 



40  RA3AN  Корнев Николай Анатольевич 7959 160 

41  R2AHS  Архипов Максим Владимирович 7751 166 

42  RG3P  Раевский Геннадий Витальевич 7685 168 

43  RT3A  Хачатуров Константин Хачатурович 7668 150 

44  RW3X  Рыбасов Михаил Владимирович 7468 156 

45  RV3F  Кусакин Александр Иванович 7439 143 

46  RA3Y  Щербаков Владимир Владимирович 7236 152 

47  RD3FV  Барченко Николай Викторович 7097 128 

48  RZ3VA  Ипатов Андрей Викторович 7010 143 

49  RW3XZ  Соколов Алексей Сергеевич 6908 131 

50  RU3WR  Рябыкин Владимир Васильевич 6018 100 

51  RO5O  Грибанов Александр Владимирович 5956 116 

52  RN3K  Есаков Алексей Владимирович 5515 124 

53  UC5D  Пронский Андрей Львович 5325 99 

54  UA3DSS  Бекетов Владимир Иванович 5313 91 

55  RW3YA  Деханов Георгий Георгиевич 5183 118 

56  RX3VF  Лямин Александр Владимирович 5089 95 

57  RW3YB  Бохонов Анатолий Александрович 5048 88 

58  RA3VX  Сильченко Вячеслав Владимирович 4862 118 

59  RW3DIA  Степанов Павел Владимирович 4852 88 

60  R3YC  Кузнецов Сергей Дмитриевич 4660 89 

61  RK2M  Попов Валентин Николаевич 4655 99 

62  RT2Y  Терлецкий Дмитрий Васильевич 4536 97 

63  UA3VLO  Лебединский Юрий Михайлович 4011 75 

64  R5FU  Папушев Геннадий Васильевич 3678 56 

65  R2SA  Сидоров Валерий Иванович 3614 69 

66  R5FP  Журавлев Юрий Петрович 2887 57 

67  RA3YZ  Дунаев Александр Вениаминович 2784 45 

68  RD3FI  Струсевич Валентин Михайлович 2622 43 

69  RW3XN  Золочевский Юрий Александрович 2550 34 

70  RA3RLJ  Блинов Алексей Сергеевич 2480 44 

71  R3EE  Ляхов Борис Иванович 1276 28 

72  RA3AL/M  Зубарев Геннадий Иванович 924 9 

73  UA3KW  Ковалев Владимир Александрович 468 4 

 
  



Приволжский ФО: SINGLE-OP: 

Место Позывной 

Ф.И.О. 

Подтверждено 

Результат QSO 

  

1  RT9S  Котельников Юрий Дмитриевич 32166 767 

2  R8TR  Зиннатуллин Ильсур Натфуллович 27478 656 

3  RT3T  Ганин Александр Владимирович 26926 641 

4  R4RE  Вачевский Игорь Борисович 25918 627 

5  RM9T  Ильин Николай Александрович 22547 530 

6  R4IO  Шевченко Сергей Викторович 21998 546 

7  RA4PQ  Мокеев Геннадий Александрович 21897 519 

8  RM4R  Баландин Юрий Иванович 21658 503 

9  RN9S  Стерликов Александр Вячеславович 21286 515 

10  UA9W  Федоров Николай Исакович 20275 460 

11  RA4LO  Дрыганов Сергей Иванович 20153 463 

12  R4SO  Черных Юрий Павлович 17578 414 

13  RU4SO  Загайнов Виктор Валентинович 16974 393 

14  RA4Y  Петров Валерий Васильевич 15894 354 

15  RV9WB  Нехорошев Андрей Георгиевич 14815 320 

16  R4MZ  Дырченков Александр Алексеевич 13208 301 

17  RU9TN  Брюнин Игорь Иванович 13107 298 

18  RK4FF  Зайцев Владимир Александрович 13033 296 

19  UA4PN  Куликов Геннадий Иванович 11796 266 

20  RW4CLF  Зубань Евгений Юрьевич 11345 235 

21  RN4HAB  Загреков Сергей Иванович 11310 241 

22  UA4UAR  Самигуллин Артур Рафаильевич 11132 229 

23  UA4CCG  Гладков Анатолий Викторович 9766 224 

24  RN4SC  Гневашев Александр Сергеевич 9614 203 

25  UD4F  Никитин Александр Сергеевич 9377 166 

26  RK4S  Шиляев Сергей Аркадьевич 9354 211 

27  UA4CNJ  Скребцов Сергей Филиппович 8402 198 

28  UA4NBA  Сунцов Валерий Борисович 7974 167 

29  RA9SF  Арсланов Василь Галеевич 7432 154 

30  RM4W  Шарапов Олег Викторович 6209 130 

31  RM3TO  Кошкин Александр Иванович 5963 123 



32  R8WO  Некрасов Василий Павлович 5233 111 

33  R8TA  Артюшкин Аркадий Александрович 5034 96 

34  UA9SMU  Просвиркин Александр Николаевич 4850 98 

35  RA3TT  Гончаров Николай Павлович 4006 70 

36  RT4W  Булатов Михаил Сергеевич 3966 73 

37  R9SS  Щепачёв Владимир Александрович 3594 76 

38  UA4PRU  Бикбаев Ильяс Нурисламович 3419 63 

39  UA4C  Орлов Владимир Михайлович 3253 71 

40  UA4FJ  Арюткина Эльвира Васлиьевна 1338 26 

Южный ФО: SINGLE-OP: 
  

Место Позывной 

Ф.И.О. 

Подтверждено 

Результат QSO 

  

1  UA6CC  Кондратьев Виктор Николаевич 31239 739 

2  RA6CA  Нетиков Павел Андреевич 30234 724 

3  RL4A  Орехов Николай Викторович 29008 678 

4  RU6K  Мухаметзянов Рустам Рамидович 28370 635 

5  UC7A  Баштавенко Дмитрий Валерьевич 23649 544 

6  RU6AV  Брежнев Владимир Анатольевич 20927 452 

7  RA6AN  Цапро Федор Владимирович 19727 422 

8  UA7R  Рецерь Максим Леонидович 17973 385 

9  R7CA  Головахин Андрей Вячеславович 17097 381 

10  R7KX  Заиченко Виктор Васильевич 16752 374 

11  RZ6YU  Гончаров Павел Иванович 14954 323 

12  R7AM  Куля Владимир Николаевич 13522 273 

13  RU6CO  Истомин Михаил Николаевич 12991 246 

14  RW4AD  Черепов Аркадий Григорьевич 12914 293 

15  UA4AAC  Гайдуков Виктор Иванович 12469 281 

16  RZ4A  Дудин Александр Сергеевич 11528 265 

17  R7MM  Сергеев Сергей Алексеевич 11414 264 

18  R6BU  Жаданов Николай Павлович 11192 247 

19  RA4AR  Малюк Юрий Борисович 11188 237 

20  R6KA  Ранюк Владимир Константинович 10573 201 

21  RA7R  Буханов Юрий Васильевич 9703 218 

22  RM6Y  Талалаев Александр Владиславович 9043 195 



23  RM6AA  Зимин Сергей Валентинович 8803 179 

24  R7AT  Шейкин Виктор Сергеевич 7764 174 

25  R7KR  Володин Сергей Юрьевич 7734 159 

26  R6CO  Данько Олег Владимирович 5590 113 

27  RL6M  Коновалов Тимофей Вячеславович 5570 118 

28  UA6LCJ  Чёрненнький Виктор Павлович 5329 101 

29  R7MT  Дубов Валерий Васильевич 5176 108 

30  UA6AUA  Алексеев Виктор Альбертович 5154 95 

31  R6KEE  Маслов Юрий Викторович 4570 83 

32  UA6AK  Бурый Валентин Григорьевич 4120 81 

33  RA7RA  Петров Павел Борисович 3192 46 

34  RD7K  Евсюков Максим Федорович 3143 42 

35  RQ7R  Качан Александр Владимирович 3008 48 

36  R6DX  Петров Сергей Анатольевич 2952 36 

37  R7RAG  Янишевский Антон Богданович 1852 32 

Северо-Кавказский ФО: SINGLE-OP: 
  

Место Позывной 

Ф.И.О. 

Подтверждено 

Результат QSO 

  

1  RG6G  Смехнов Алексей Александрович 34464 809 

2  UA6G  Губин Виктор Григорьевич 23185 535 

3  RM6J  Алмаев Алексей Александрович 17755 375 

4  UA6HFI  Сметанин Николай Петрович 17272 378 

5  R6GE  Москвинов Александр Гаврилович 15114 342 

6  RA6XV  Кононенко Виктор Васильевич 14874 297 

7  UI7F  Четников Виктор Александрович 14823 331 

8  UA6J  Чуприн Владимир Владимирович 11190 234 

9  RO7T  Кисиль Вадим Владимирович 9917 218 

10  RK6HG  Васильев Виктор Михайлович 6913 157 

11  RA6XB  Каменев Сергей Геннадьевич 6672 97 

Уральский ФО: SINGLE-OP: 
  

Место Позывной 

Ф.И.О. 

Подтверждено 

Результат QSO 

  

1  RG9A  Куриный Юрий Алексеевич 35593 853 



2  R8CT  Усов Олег Николаевич 33016 788 

3  RK9AX  Галиулин Дамир Анварович 31158 743 

4  RT9J  Краснухин Олег Юрьевич 29141 661 

5  UA9BA  Уманец Владимир Николаевич 26819 610 

6  UA9LDD  Коробейников Андрей Григорьевич 25591 584 

7  R9JD  Уватенков Игорь Геннадьевич 23435 534 

8  UA9LAO  Лыжин Евгений Витальевич 22373 501 

9  RU9AC  Колесников Александр Павлович 21033 471 

10  RL9AA  Купцов Константин Валерьевич 20408 457 

11  UD8A  Горовенко Николай Андреевич 19410 434 

12  RO9A  Линьков Олег Юрьевич 19402 436 

13  RA9AP  Смагин Александр Иванович 19241 423 

14  RA9DZ  Блоцкий Тадеуш Альбинович 18782 418 

15  UC9A  Черников Олег Людвигович 17490 391 

16  RK9AY  Бачурин Василий Николаевич 17320 377 

17  RW9DX  Килунов Олег Гориславович 17071 386 

18  UA9CTT  Новиков Михаил Юрьевич 14245 329 

19  UA9R  Цуканов Виктор Викторович 13750 311 

20  R9CAC  Завьялов Анатолий Николаевич 13503 274 

21  RC9A  Селин Андрей Александрович 11588 260 

22  R9RT  Лещиков Александр Гриорьевич 10939 204 

23  RW9QA  Кондратенко Владимир Александрович 10618 224 

24  UA9KB  Надточий Сергей Васильевич 10519 231 

25  RN9RF  Карманов Владимир Иванович 7833 172 

26  RK9DO  Казанцев Александр Васильевич 7228 126 

27  UA9LIF  Иванищев Александр Владимирович 7009 138 

28  RU9CI  Волгин Виктор Иванович 5836 132 

29  R9QQ  Горшков Владимир Андреевич 5199 101 

30  UA9MLT/8  Ворожцов Сергей Владимирович 4708 113 

31  R9AB  Васильев Михаил Николаевич 4214 67 

32  RT4C/8  Махов Юрий Николаевич 4212 77 

33  UA9AU  Лопарев Дмитрий Арнольдович 4071 89 

34  RA9AFZ  Вахрушев Александр Анатольевич 3580 69 

35  RW9AV/9  Алексеев Андрей Борисович 3539 67 

36  R9CD  Хахалкин Александр Петрович 2556 43 



37  RX9CHY/8  Павлов Николай Олегович 985 16 

Сибирский ФО: SINGLE-OP: 
  

Место Позывной 

Ф.И.О. 

Подтверждено 

Результат QSO 

  

1  RC9O  Полевик Анатолий Алексеевич 34423 768 

2  RK8I  Асанов Олег Михайлович 30637 660 

3  RW9OW  Астанин Андрей Анатольевич 27480 611 

4  UA9MA  Колмаков Геннадий Иванович 26897 601 

5  RT0R  Шкарлатов Сергей Евгеньевич 25060 479 

6  RU0A  Белов Алексей Валереьевич 22926 469 

7  RA9V  Урбан Александр Николаевич 22256 451 

8  RV9UP  Студенихин Алексей Васильевич 22178 448 

9  RA9MX  Николаев Сергей Александрович 17853 388 

10  UA0ACG  Кравченко Владимир Анатольевич 17474 332 

11  RG8U  Клянченко Сергей Геннадьевич 16742 331 

12  RW0AJ  Дронов Владимир Анатольевич 16706 315 

13  R9YC  Зюзгин Евгений Николаевич 16185 324 

14  R9HAF  Хацкевич Юрий Анатольевич 15797 312 

15  R0SR  Голубев Игорь Борисович 15401 306 

16  RD0A  Иванкин Аркадий Павлович 14793 297 

17  RW9USA  Ярыгин Борис Вениаминович 14784 304 

18  UA0W  Чебодаев Олег Иванович 13389 281 

19  UC0A  Дмитриенко Виктор Михаилович 13131 273 

20  R0AA  Смахтин Александр Иванович 13072 273 

21  UA9UX  Глыбин Константин Петрович 12986 279 

22  RK9UE  Свердлов Сергей Андреевич 12873 240 

23  RA9UN  Тимофеев Владимир Михайлович 12209 244 

24  RV9YK  Зотов Сергей Валентинович 11516 208 

25  RT8O  Слонецкий Александр Владимирович 10910 234 

26  RM0A  Святец Андрей Анатольевич 10426 209 

27  RA0SMS  Гаврилов Антон Геннадьевич 10080 158 

28  RZ8U  Иванов Виктор Степанович 9739 203 

29  R0WC  Косицин Сергей Юрьевич 9391 189 

30  RZ9UO  Иванов Евгений Анатольевич 9151 169 



31  UA0WG  Голованов Владислав Викторович 9034 189 

32  R9OK  Устинов Павел Федотович 8127 160 

33  RT0O  Логинов Василий Георгиевич 7814 142 

34  RL9I  Лысенко Андрей Николаевич 7300 152 

35  R9UC  Бачериков Юрий Арсентьевич 7045 154 

36  RZ9UMA  Иванова Екатерина Евгеньевна 6631 112 

37  RA0AY  Зуевич Сергей Васильевич 6579 101 

38  UA9OC  Бондарев Виктор Николаевич 6349 101 

39  R9OO  Бошенятов Евгений Александрович 6310 137 

40  RN9U  Стрельников Василий Ильич 5825 102 

41  RW0UM  Полковников Николай Борисович 4871 87 

42  UA9NN  Матюшин Валерий Александрович 4778 88 

43  RW9MZ  Матвеев Андрей Александрович 1945 34 

44  UA0UY  Пригляднов Борис Иванович 1845 26 

45  RA0SP  Уткин Николай Николаевич 1809 22 

46  RA9MIR  Поддубный Александр Николаевич 1154 15 

47  R0AFF  Зуевич Наталья Сергеевна 1114 11 

48  RZ9I  Солдатенков Василий Николаевич 872 10 

Дальневосточный ФО: SINGLE-OP: 
  

Место Позывной 

Ф.И.О. 

Подтверждено 

Результат QSO 

  

1  RA0FF  Попов Евгений Юрьевич 22347 349 

2  R0QA  Хайрулин Сергей Салихович 12085 252 

3  UA0DX  Дмитриев Сергей Александрович 9142 143 

4  RD0CD  Бойко Виктор Юрьевич 8480 128 

5  RU0LL  Лисицын Александр Анатольевич 8222 138 

6  RA0QQ  Нестеренко Геннадий Николаевич 8049 124 

7  RD0L  Наумов Сергей Валерьевич 7463 115 

8  UA0CA  Ставицкий Евгений Всеволодович 4337 62 

9  UA0LCZ  Мирошниченко Владимир Федорович 3918 44 

10  RN0CW  Сергеев Сергей Александрович 3053 33 

11  UA0JF  Кислов Федор Дмитриевич 1989 24 

12  RA0LMK  Вилков Михаил Сергеевич 1233 12 

13  R0CBD  Лысенко Сергей Михайлович 728 8 



 

SINGLE-OP ALL HIGH Russia: 

Место Позывной Заявленный рез-т 
Заявл. 
QSOs 

Финальный рез-
т 

Cfm QSOs 

1  RG9A 37560 899 35593 853 

2  RG6G 37030 865 34464 809 

3  RC9O 37127 833 34423 768 

4  R8CT 35661 844 33016 788 

5  RT9S 34652 819 32166 767 

6  UA6CC 33586 787 31239 739 

7  RK9AX 34365 818 31158 743 

8  RK8I 32094 703 30637 660 

9  RA6CA 32275 762 30234 724 

10  RT9J 30625 704 29141 661 

11  RL4A 32408 755 29008 678 

12  UI2K 30648 673 28528 629 

13  RU6K 30380 676 28370 635 

14  R3EG 29417 715 27810 678 

15  RW9OW 29107 658 27480 611 

16  R8TR 29457 716 27478 656 

17  RT3T 28443 676 26926 641 

18  UA9MA 29479 658 26897 601 

19  RL5A 28835 697 26883 650 

20  UA9BA 28138 648 26819 610 

21  R3KM 27386 622 26204 592 

22  R4RE 27478 675 25918 627 

23  RA1QD 26694 668 25710 636 

24  UA9LDD 28096 633 25591 584 

25  RT0R 26959 517 25060 479 

26  R3EC 26181 612 24253 562 

27  RM1T 25368 606 23827 565 

28  RT3N 24723 601 23672 575 

29  UC7A 25878 589 23649 544 

30  R9JD 24951 566 23435 534 

31  UA6G 24605 566 23185 535 

32  RM1Q 24193 591 23056 559 

33  UI3A 24784 577 22723 531 

34  RM9T 24121 556 22547 530 

35  UA9LAO 23683 529 22373 501 

36  RA0FF 23891 376 22347 349 

37  R4IO 23411 589 21998 546 

38  RA4PQ 23373 554 21897 519 

39  RM4R 23421 542 21658 503 

40  UA3R 24109 576 21435 514 

41  RN9S 23115 567 21286 515 

42  UB3A 23118 533 21016 493 

43  RU6AV 22448 497 20927 452 

44  UA3RF 21309 514 20581 492 



45  RL9AA 22323 511 20408 457 

46  RA4LO 21636 503 20153 463 

47  RT5C 21760 490 19816 447 

48  RA6AN 21289 454 19727 422 

49  R3OM 20776 509 19704 480 

50  RO9A 20629 462 19402 436 

51  UA3QGT 20588 450 19254 435 

52  UA7R 19385 404 17973 385 

53  RM6J 19504 415 17755 375 

54  R4SO 19022 455 17578 414 

55  UA0ACG 19351 369 17474 332 

56  RA2F 18998 439 17319 401 

57  RW9DX 18698 432 17071 386 

58  RU3XY 16981 407 16107 383 

59  RA3NC 17177 410 16026 379 

60  RA4Y 17113 377 15894 354 

61  R6GE 17903 393 15114 342 

62  RA6XV 17303 335 14874 297 

63  UA9CTT 15735 375 14245 329 

64  R4MZ 15175 352 13208 301 

65  RK4FF 14239 324 13033 296 

66  RU6CO 14165 260 12991 246 

67  RW4AD 13954 326 12914 293 

68  UA4AAC 13630 311 12469 281 

69  RA9UN 14407 284 12209 244 

70  UA6J 12574 264 11190 234 

71  RA4AR 12029 258 11188 237 

72  UA4UAR 12103 248 11132 229 

73  R6KA 11111 216 10573 201 

74  RM0A 11884 242 10426 209 

75  UA0DX 11013 173 9142 143 

76  RA0QQ 9072 144 8049 124 

77  RT3A 8147 160 7668 150 

78  RA6XB 6808 101 6672 97 

79  UA9OC 6909 113 6349 101 

80  R8TA 5956 113 5034 96 

81  UA3KW 468 4 468 4 

SINGLE-OP ALL LOW Russia: 

Место Позывной 
Заявленный 

рез-т 
Заявл. QSOs 

Финальный рез-
т 

Cfm QSOs 

1  RU0A 24545 496 22926 469 

2  RA9V 24902 512 22256 451 

3  RV9UP 23912 484 22178 448 

4  RU9AC 22652 508 21033 471 

5  UA5F 22805 530 20649 490 

6  UA3LID 20766 474 20345 462 

7  UA9W 21473 480 20275 460 

8  UD8A 20353 461 19410 434 

9  RA9AP 20144 451 19241 423 



10  RA9DZ 20147 444 18782 418 

11  RA9MX 19020 415 17853 388 

12  RM3Z 19322 436 17542 409 

13  UC9A 19095 431 17490 391 

14  RK9AY 19158 418 17320 377 

15  UA6HFI 18136 395 17272 378 

16  R7CA 19689 440 17097 381 

17  RU4SO 17899 415 16974 393 

18  R7KX 18154 399 16752 374 

19  RG8U 18228 358 16742 331 

20  RW0AJ 17740 338 16706 315 

21  RD1T 18680 433 16684 377 

22  R9YC 17573 358 16185 324 

23  R9HAF 17077 337 15797 312 

24  R3EA 16121 377 15439 357 

25  RT1T 16502 367 15164 332 

26  RV3A 16171 343 15041 321 

27  RZ6YU 15912 349 14954 323 

28  UI7F 16165 359 14823 331 

29  RV9WB 15930 344 14815 320 

30  R1AT 16440 385 14709 341 

31  RW3AI 14875 343 14674 337 

32  RN3S 15791 360 14572 330 

33  UA9R 14623 333 13750 311 

34  R7AM 15532 321 13522 273 

35  R9CAC 14558 302 13503 274 

36  RU9TN 14369 328 13107 298 

37  RK9UE 13634 260 12873 240 

38  R3SM 15002 322 12323 254 

39  RV9YK 12383 225 11516 208 

40  RW4CLF 12646 262 11345 235 

41  RN4HAB 12394 266 11310 241 

42  R6BU 12286 277 11192 247 

43  R9RT 11939 223 10939 204 

44  R3FC 11772 230 10552 207 

45  UA1CUR 11023 240 10199 217 

46  RA0SMS 11538 192 10080 158 

47  RA3XCZ 10545 210 9625 190 

48  RN4SC 10877 224 9614 203 

49  R3VL 10567 224 9483 198 

50  UD4F 9974 179 9377 166 

51  R3MU 10018 214 9343 199 

52  R3RU 10689 225 9291 203 

53  RZ9UO 9430 176 9151 169 

54  RD0CD 9561 150 8480 128 

55  RU3YAA 9450 196 8351 178 

56  RA3AN 8478 172 7959 160 

57  R2AHS 8582 183 7751 166 



58  RW3X 8841 188 7468 156 

59  RK9DO 8268 151 7228 126 

60  RD3FV 7698 142 7097 128 

61  R9UC 7953 170 7045 154 

62  R1QE 7254 144 6859 132 

63  RZ9UMA 7046 121 6631 112 

64  RA0AY 7008 108 6579 101 

65  RU3WR 6674 120 6018 100 

66  RM3TO 7455 149 5963 123 

67  RL6M 6115 132 5570 118 

68  UA3DSS 6147 112 5313 91 

69  RW3YB 5919 103 5048 88 

70  R6KEE 5048 92 4570 83 

71  RT4C/8 4971 94 4212 77 

72  UA4C 3330 73 3253 71 

73  RA7RA 3730 55 3192 46 

74  RD7K 3843 52 3143 42 

75  RN0CW 3464 39 3053 33 

76  R5FP 3489 69 2887 57 

77  RA3YZ 3108 48 2784 45 

78  RA3RLJ 2674 50 2480 44 

79  R7RAG 2419 41 1852 32 

80  RA0SP 2036 25 1809 22 

81  UA4FJ 1466 30 1338 26 

82  R0AFF 1256 12 1114 11 

83  RA3AL/M 1066 10 924 9 

SINGLE-OP 160M-80M-40M Russia: 

Место Позывной 
Заявленный 

рез-т 
Заявл. QSOs Финальный рез-т 

Cfm 
QSOs 

1  RD0A 15617 321 14793 297 

2  RV3FF 14807 354 14297 339 

3  R3LA 13557 300 12481 279 

4  UA4PN 12512 283 11796 266 

5  RC9A 13186 300 11588 260 

6  RZ4A 12084 282 11528 265 

7  R7MM 11781 273 11414 264 

8  R3ZV 11996 277 11015 258 

9  RM2U 11551 261 10857 241 

10  R3FX 11483 277 10670 256 

11  RW9QA 11324 240 10618 224 

12  RA3W 11056 264 10588 250 

13  RM2D 11070 254 10343 238 

14  RO7T 10783 237 9917 218 

15  R3ZW 10498 246 9817 225 

16  UA4CCG 9983 231 9766 224 

17  RA7R 10312 227 9703 218 

18  RK4S 9787 224 9354 211 

19  RO5F 10603 244 9350 212 

20  UA3MIF 9455 212 9080 201 



21  RM6Y 9855 218 9043 195 

22  UA3RJ 9065 219 8596 204 

23  UA9KB 9389 189 8451 167 

24  UA4CNJ 8734 208 8402 198 

25  UA4NBA 8215 174 7974 167 

26  R7AT 8476 188 7764 174 

27  R7KR 8766 183 7734 159 

28  RG3P 8194 183 7685 168 

29  RA9SF 7820 165 7432 154 

30  RA3Y 8009 170 7236 152 

31  UA9LIF 7565 154 7009 138 

32  RK6HG 7697 175 6913 157 

33  RA1AL 6542 139 6162 131 

34  RD0L 6778 98 6017 82 

35  RN9U 6139 110 5825 102 

36  RN3K 6243 143 5515 124 

37  R8WO 5602 123 5233 111 

38  RW3YA 5855 135 5183 118 

39  R7MT 5284 111 5176 108 

40  UA6AUA 5911 111 5154 95 

41  RX3VF 5526 105 5089 95 

42  RA3VX 5650 135 4862 118 

43  UA9SMU 5819 121 4850 98 

44  UC5D 5445 120 4793 108 

45  UA9MLT/8 5506 130 4708 113 

46  RK2M 4779 103 4655 99 

47  RT2Y 4916 109 4536 97 

48  R9AB 4808 78 4214 67 

49  UA6AK 4872 91 4120 81 

50  R6CO 4732 102 4064 89 

51  UA3VLO 4637 87 4011 75 

52  UA0LCZ 4634 55 3918 44 

53  R1BW 4363 94 3861 84 

54  R9SS 4144 89 3594 76 

55  RW3XZ 3704 76 3413 67 

56  UC0A 3174 42 3085 40 

57  R9XT 3451 53 3039 43 

58  R6DX 3146 41 2952 36 

59  R9QQ 2990 43 2885 40 

60  RW3XN 2817 42 2550 34 

61  RZ8U 2352 33 2182 28 

62  R1NW 2159 30 1761 25 

63  R3EE 1442 30 1276 28 

64  RA0LMK 1332 14 1233 12 

65  R1AL 904 12 904 12 

66  R0CBD 823 10 728 8 

 

 



SINGLE-OP 20M-15M-10M Russia: 

Место Позывной 
Заявленный 

рез-т 
Заявл. QSOs Финальный рез-т 

Cfm 
QSOs 

1  R0SR 16101 322 15401 306 

2  RW9USA 15918 327 14784 304 

3  UA0W 14387 300 13389 281 

4  UC0A 14473 299 13131 273 

5  R0AA 14100 293 13072 273 

6  UA9UX 13966 300 12986 279 

7  R0QA 13168 270 12085 252 

8  R9XT 12698 265 11136 234 

9  RT8O 11447 248 10910 234 

10  UA9KB 11692 254 10519 231 

11  RW9QA 10448 218 9816 205 

12  RZ8U 10365 216 9739 203 

13  RA7R 10297 203 9535 194 

14  RA1AL 9846 201 9437 194 

15  R0WC 9873 201 9391 189 

16  UA0WG 9460 200 9034 189 

17  RM6AA 9749 195 8803 179 

18  RC9A 10161 210 8675 181 

19  R7MM 9275 175 8474 163 

20  RU0LL 8849 151 8222 138 

21  R3FX 9038 189 8165 167 

22  R9OK 8410 168 8127 160 

23  RN9RF 8430 185 7833 172 

24  RT0O 8339 155 7814 142 

25  RA3W 7831 146 7516 142 

26  RD0L 8417 132 7463 115 

27  RV3F 7724 150 7439 143 

28  RL9I 8038 170 7300 152 

29  RZ3VA 7666 153 7010 143 

30  RW3XZ 7535 145 6908 131 

31  R9OO 7245 156 6310 137 

32  RM4W 6454 136 6209 130 

33  RO5O 6703 128 5956 116 

34  R1AL 6441 129 5894 119 

35  RU9CI 6604 146 5836 132 

36  RM6Y 6322 115 5775 104 

37  R6CO 6624 131 5590 113 

38  R1BW 5771 112 5484 105 

39  UA4NBA 5789 115 5435 108 

40  UA6LCJ 5787 109 5329 101 

41  UC5D 5405 103 5325 99 

42  R9QQ 5526 111 5199 101 

43  RW0UM 5189 92 4871 87 

44  RW3DIA 5113 91 4852 88 

45  UA4PN 5344 100 4842 95 

46  UA9NN 5398 102 4778 88 



47  R3YC 5120 94 4660 89 

48  RZ1A 5450 115 4595 102 

49  UA0CA 4578 67 4337 62 

50  UA9AU 4543 100 4071 89 

51  RA3TT 4117 73 4006 70 

52  RT4W 4213 79 3966 73 

53  RX3VF 4067 71 3740 65 

54  R5FU 4127 65 3678 56 

55  R9AB 3795 73 3652 69 

56  R2SA 3896 76 3614 69 

57  RA9AFZ 3688 72 3580 69 

58  RW9AV/9 3933 77 3539 67 

59  UA4PRU 4252 73 3419 63 

60  R1NW 3380 55 3256 51 

61  RQ7R 3269 51 3008 48 

62  RD3FI 3011 51 2622 43 

63  R9XS 2782 50 2604 45 

64  R8WO 2854 55 2603 48 

65  R9CD 2664 46 2556 43 

66  RM2D 2299 33 2257 32 

67  UA0JF 2257 30 1989 24 

68  RW9MZ 2281 43 1945 34 

69  UA0UY 2292 33 1845 26 

70  RA9MIR 1289 16 1154 15 

71  UA9XBJ 1236 17 1022 14 

72  RX9CHY/8 1238 20 985 16 

73  RZ9I 872 10 872 10 

 

SINGLE-OP SPECIAL: 

Место Позывной 
Заявленный 

рез-т 
Заявл. QSOs 

Финальный 
рез-т 

Cfm 
QSOs 

1  RW4AD 13954 326 12914 293 

2  RT8O 11447 248 10910 234 

3  RU3WR 6674 120 6018 100 

4  R6KEE 5048 92 4570 83 

 

SINGLE-OP JR: 

Место Позывной 
Заявленный 

рез-т 
Заявл. QSOs 

Финальный 
рез-т 

Cfm 
QSOs 

1  RZ9UMA 7046 121 6631 112 

2  R0AFF 1256 12 1114 11 

SINGLE-OP YL: 

Место Позывной 
Заявленный 

рез-т 
Заявл. 
QSOs 

Финальный 
рез-т 

Cfm 
QSOs 

1 RU3XY 116981 407 16107 383 

2 RZ9UMA 7042 121 6631 112 

3 UA4FJ 1466 30 1338 26 

4 R0AFF 1256 12 1114 11 



 

MULTI-ONE Russia: 

Место Позывной 
Заявленный 

рез-т 
Заявл. 
QSOs 

Финальный 
рез-т 

Cfm 
QSOs 

1  RT6A 47073 1126 43854 1047 

2  RW0A 47633 1056 42628 935 

3  UA0S 44202 907 41050 832 

4  RU1A 44452 1079 39328 959 

5  UA7K 43971 1062 39138 939 

6  RA9A 42864 1051 38909 958 

7  RT4F 41526 1016 38380 937 

8  R9IR 41761 922 38136 843 

9  RM5A 39888 981 37010 915 

10  UA4S 41358 1030 36982 925 

11  UA4M 39424 967 35705 879 

12  RY6Y 36529 854 33386 783 

13  RT5G 35684 868 32907 803 

14  RA9Y 35714 818 32711 729 

15  RT0C 36412 611 32631 554 

16  RF9C 34656 832 32098 772 

17  RM4F 33146 790 28756 690 

18  RX7M 31281 736 27561 646 

19  RM7A 31197 731 27321 643 

20  RO2E 31187 722 27306 636 

21  RK3T 26453 635 24004 572 

22  RT9L 26175 609 23018 524 

23  R5DC 24338 576 22145 527 

24  RX7K 23444 521 22049 495 

25  RT4D 23171 559 21241 510 

26  RO4A 21819 512 19978 465 

27  RG4I 22327 529 19628 458 

28  RK9M 21885 467 19547 409 

29  RK9CYA 20282 457 19206 428 

30  RK3PWR 20023 469 19152 443 

31  RK3R 18128 424 17145 405 

32  RK4HYT 18022 420 16960 387 

33  RC9J 15909 314 15080 292 

34  UD3D 15292 359 14095 330 

35  RW4S 12696 278 12204 267 

36  RZ9UWZ 13022 253 10806 204 

37  RA0S 12243 242 10299 199 

38  RX0L 11184 160 9456 132 

39  UI0L 5206 73 4884 67 

40  RK9YWW 2988 56 2603 47 

 

MULTI-ONE (2 Ops) Russia: 



Место Позывной 
Заявленный 

рез-т 
Заявл. 
QSOs 

Финальный 
рез-т 

Cfm 
QSOs 

1  UA7K 43971 1062 39138 939 

2  RA9A 42864 1051 38909 958 

3  R9IR 41761 922 38136 843 

4  UA4M 39424 967 35705 879 

5  RY6Y 36529 854 33386 783 

6  RF9C 34656 832 32098 772 

7  RM7A 31197 731 27321 643 

8  RO2E 31187 722 27306 636 

9  RT9L 26175 609 23018 524 

10  R5DC 24338 576 22145 527 

11  RX7K 23444 521 22049 495 

12  RO4A 21819 512 19978 465 

13  RG4I 22327 529 19628 458 

14  RK9CYA 20282 457 19206 428 

15  RK3R 18128 424 17145 405 

16  RK4HYT 18022 420 16960 387 

17  RC9J 15909 314 15080 292 

18  RW4S 12696 278 12204 267 

19  RA0S 12243 242 10299 199 

20  RX0L 11184 160 9456 132 

 

MULTI-ONE  JR: 

Место Позывной 
Заявленный 

рез-т 
Заявл. 
QSOs 

Финальный 
рез-т 

Cfm 
QSOs 

1  UD3D 15292 359 14095 330 

2  RZ9UWZ 13022 253 10806 204 

 

MULTI-ONE CIS: 

Место Позывной 
Заявленный 

рез-т 
Заявл. 
QSOs 

Финальный 
рез-т 

Cfm 
QSOs 

1  UT7E 19486 424 18078 397 

 

SINGLE-OP ALL CIS: 

Место Позывной 
Заявленный 

рез-т 
Заявл. 
QSOs 

Финальный 
рез-т 

Cfm 
QSOs 

1  UT0U 33429 818 28629 695 

2  EU8U 24029 569 22223 528 

3  UN8PT 18098 375 17287 356 

4  UT1IM 16165 381 15028 355 

5  UN9GD 15889 312 14833 284 

6  US2IZ 15061 342 14140 326 

7  UN2E 13470 275 13102 269 

8  YL2KO 11715 257 11256 244 

9  UN7FW 10969 222 10382 206 

10  YL5X 9285 200 9101 195 



11  EW6EN 8534 167 8113 160 

12  UR7MZ 8711 188 7958 166 

13  UK7AL 7909 142 6694 118 

14  UT7MR 5201 94 4803 86 

15  UN7PGA 5509 97 4774 83 

16  US4IPC 5031 91 4740 82 

17  EW8G 4139 75 4028 72 

18  UN7ZZ 3759 71 3416 62 

19  EU6AA 3384 55 3111 50 

20  EW6F 1997 35 1955 34 

 

Отчёты для «контроля»: 

UN9LW  RC6U  RA0LQ/MM  RC3W  R4HC  RU1M  UC8U   R8TT  RN6L  

RU5TT  RO9O  RA7C  RV3ZN  RK4FD UA0DM  R2AA  UN7ID   

RU8T  RZ3AMW  UA9SEC  R0CW   RW1R  RU9CC  UN7ZW  R6AP 

UA3DSN   R9LM  RZ4A  RA6XPG  UA4CBJ   RV3VR  R3MAI  R7AB  RA0UF  

RA0LL  UA9NP  RA3VE  UA3PI  RN0JN  RX9CM  4K6FO  UT4LW  R3FP  

UB3SAR  YL2TD  EU8F  RM2U  RA0LL  R3PIQ  UA3YDI   R9UE                   

RX9CM  RK4W R0RC  RN6MA UR5LAM UA3RW  UA7KWM  US3LR  

RW0S  R1AZ  RA9MIR  R3AQ   R6AA    UA3RA RA7E  RZ9U  RA0UF  

RJ3DC  RD3G   

Главный спортивный судья, 

спортивный судья Всероссийской 

категории 
 

И.Б. Мазаев  

   

Главный спортивный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской 

категории 

 

И.В. Насонов 

 

 

 

 

 


